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10 maja 2012 r. w Pomorskim Parku 
Naukowo – Technologicznym w Gdyni od-
będzie się po raz siódmy Pomorskie Forum 
Przedsiębiorczości.

Tegoroczna edycja tradycyjnie składać 
się będzie z kilku bloków tematycznych. Dla 
przedsiębiorców poszukujących nowych roz-
wiązań w biznesie przygotowano blok zwią-
zany z wykorzystaniem nowoczesnych 
narzędzi promocji w Internecie, a także 
sesję poświęconą przemysłom kreatyw-
nym, ich specyfice i sposobie funkcjonowa-
nia. Ponadto, zainteresowani dowiedzą się 
o wdrażaniu w przedsiębiorstwach zasad 

społecznej odpowiedzialności biznesu,           
a konkretnie jak to robić i dlaczego warto.

Tematem przewodnim będzie partner-
stwo lokalne. Powiemy, czym jest partner-
stwo lokalne, dlaczego warto współpraco-
wać, jakie płyną z tego korzyści.

Udział w Forum jest bezpłatny.  
Szczegółowy program i formularz zgło-

szeniowy znajdziecie Państwo na stronie 
internetowej forum: www.forum.arp.gda.
pl.

Organizatorem forum jest Agencja Roz-
woju Pomorza S.A. �

VII Pomorskie Forum Przedsiębiorczości

W piątek, 27 kwietnia 2012 r. o godz. 
19.00 wystąpi w ramach Gdyńskich Impre-
sji Muzycznych duet Robert Kwiatkowski 
(skrzypce), Radosław Kurek (fortepian). 

Koncert odbędzie się w Sali Concertino, 
ul. Popiela 24. W programie utwory Mozarta i 
Brahmsa. Koncert dofinansowany z budżetu 
Miasta Gdyni. Wstęp wolny. Dobrowolne 
datki - na rzecz gdyńskiego hospicjum.

Kontakt tel. 502 374 599. �

Koncert w Concertino

19 kwietnia 2012 r. wizytę w Gdyni 
złożył Szef Kancelarii Landu Szlezwik-
Holsztyn Arne Wulff. Arne Wulff spotkał 
się z Przewodniczącym Rady Miasta Stani-
sławem Szwabskim, z którym rozmawiał o 
dalszej, realizowanej od 1985 r., współpracy 
między Gdynią i jej miastem siostrzanym 
Kilonią – stolicą Landu Szlezwik-Holsztyn. 
Odwiedził także uczniów z Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni oraz 
młodzież kilońską ze szkoły Gemeinscha-
ftsschule Friedrichsort, która przyjechała do 
Gdyni w ramach wymiany międzyszkolnej. 

Dr Arne Wulff  jest  Szefem Kancelarii 
Landu Szlezwik-Holsztyn od 27 października 
2009 r. Zadaniem tej instytucji jest planowa-
nie i koordynowanie politycznych działań 
rządu na poziomie Landu. �

Zagraniczny gość

Gdynia zajęła pierwsze miejsce w IV edy-
cji „Konkursu na najbardziej efektywną 
energetycznie gminę w Polsce”, organi-
zowanym przez Krajową Agencję Poszano-
wania Energii S.A. Zwyciężyła wśród gmin 
powyżej 100 tys. mieszkańców. 

Podstawowym kryterium w konkursie 
była skala oszczędności energii w 2011 r. 
w porównaniu do lat 2009 i 2010. Gminy 
mogły zgłaszać m.in.: projekty zmniejszające 
zużycie energii w budynkach użyteczności 
publicznej, modernizacje węzła cieplnego 
lub oświetlenia ulicznego. 

Miasto Gdynia w 2010 r. przeprowadziło 
kompleksową termomodernizację pięciu 
budynków szkolnych, która polegała na 
dociepleniu ścian zewnętrznych i stropo-
dachów wraz z wymianą stolarki okiennej 
oraz drzwi wejściowych. W każdym budynku 

dokonano wymiany instalacji centralnego 
ogrzewania i regulacji systemu grzewczego. 
W ciągu dwóch lat udało się zaoszczędzić 
1 226 MWh (226 MWh w 2010 r. oraz 1 000 
MWh w 2011 r.)  i  ok. 400 tys. zł. Emisja 
CO2 spadła o 482 tony.

W 2010 r. zakupiono 15 nowoczesnych 
trolejbusów firmy Solaris. Dodatkowo Przed-
siębiorstwo Komunikacji Trolejbusowej w 
Gdyni przebudowało pięć autobusów marki 
Mercedes na trolejbusy. Pojazdy wyposa-
żone są w energooszczędny napęd asyn-
chroniczny, akumulatory niklowo-kadmowe 
pozwalające przejechać 5 km bez zasilania 
sieciowego. Dzięki tym przedsięwzięciom 
udało się zmniejszyć w ciągu dwóch lat zu-
życie energii elektrycznej o 2,5 MWh (obni-
żenie zużycia energii elektrycznej o 19,6%). 
Emisja CO2 spadła o 2,3 tony. 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
zakupiło cztery autobusy na CNG (sprężony 
gaz ziemny) marki MAN, w których emisja 
cząstek pyłu zawieszonego (uwalnianych 
do atmosfery podczas spalania i niebez-
piecznych dla zdrowia), w porównaniu do 
autobusów na olej napędowy została zre-
dukowana o 99%. Natomiast emisja CO2 
spadła o 20%.

Wśród 5300 uczniów i nauczycieli gdyń-
skich szkół objętych programem termo-
modernizacji przeprowadzono kampanię 
informacyjno-edukacyjną kształtującą 
proekologiczne postawy. Uczono, jak prawi-
dłowo użytkować zainstalowane urządzenia 
grzewcze. 

Więcej informacji o konkursie na stronie 
internetowej: www.kape.gov.pl.  �

Najbardziej energooszczędna gmina w Polsce to Gdynia!

Jak co roku 1 maja rozpoczyna się 
sezon turystyczny w Gdyni. W związku z 
tym zostają uruchomione dodatkowe punkty 
informacji turystycznej i wydłużone godziny 
całorocznej Miejskiej Informacji. W punktach 
informacji turystycznej można otrzymać 
bezpłatne materiały promocyjne dotyczące 
Gdyni i okolic oraz zakupić mapy, przewod-
niki, flagi oraz różnego rodzaju gdyńskie 
pamiątki.

Miejska Informacja przy ul. 10 Lutego 
24 (budynek PLO), do 30.09.2012 r. będzie 
czynna: poniedziałek-piątek - godz. 9.00-
18.00, sobota-niedziela i święta - godz. 
9.00-16.00.

Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej 
mieszczący się przy al. Jana Pawła II (za 
Akwarium Gdyńskim) - czynny będzie do 
30.09.2012 r.: poniedziałek-piątek - godz. 
9.00 - 18.00, sobota - godz. 10.00 - 17.00, 
niedziela i święta - godz. 10.00 - 16.00. 

Od tego samego dnia do września w 
centrum miasta (ul. Świętojańska, Skwer 
Kościuszki, al. Jana Pawła II, Bulwar 
Nadmorski) spotkać będzie można Lotne 
Miejskie Punkty Informacji Turystycznej. Są 
to dwuosobowe patrole udzielające komplek-
sowej informacji turystycznej na temat Gdyni 
i regionu, wyposażone w bezpłatne materiały 
informacyjno-promocyjne. Obsługują też 
pasażerów wysiadających ze statków wy-
cieczkowych przypływających do Gdyni. 

Wszystkie turystyczne informacje można 
znaleźć na gdyńskim portalu: www.gdynia-
turystyczna.pl.

***
Już w maju rusza kolejny sezon tramwaju 

wodnego. We wszystkie weekendy maja, a 
od 1 do 22 czerwca codziennie tramwaj wod-
ny ZKM w Gdyni będzie pływał do Jastarni 
– po promocyjnych, niepodwyższonych 
cenach (bilet normalny 14 zł, ulgowy 7 zł, 

rower 3 zł).
Linia 530 – do/z Jastarni funkcjonować 

będzie w dniach: 1-6 maja, 12-13 maja, 19-
20 maja, 26-27 maja, 1-22 czerwca 2012 r.

Wypłynięcia z Gdyni: godz. 9.30, 13.00, 
17.00. Wypłynięcia z Jastarni: godz. 11.15, 
15.15, 18.45.

Od 23 czerwca do 2 września 2012 r. 
będą funkcjonować codziennie linie 520 do 
Helu i 530 do Jastarni. Szczegóły na stronie 
internetowej: www.zkmgdynia.pl. 

***
1 maja 2012 r. rozpocznie się kolejny 

sezon wycieczkowców w gdyńskim porcie.  
Dzięki spodziewanym 73 wizytom 20 statków 
pasażerskich można oczekiwać, że sezon 
turystyczny - 2012 będzie jeszcze bardziej 
interesujący od poprzedniego. W 2011 
roku statki wycieczkowe cumowały przy 
gdyńskich nabrzeżach portowych 56 razy, 
przywożąc na swoich pokładach ponad 78 
tysięcy gości. 

Jako pierwszy zawita do Gdyni pływający 
pod panamską  banderą statek MSC Lirica. 
Jednostka ma długość 251,25 metra i 9 lat. 
To pierwszy ze statków zbudowany dla MSC 
Cruises od podstaw (poprzednie były z rynku 
wtórnego). Na pokład może zabrać 2.200 
pasażerów w 780 kabinach. Załogę stanowi 
760 osób. Na statku jest m.in. kilka barów 
i restauracji, 2 baseny, pole do minigolfa, 
ścieżka do joggingu i teatr na 713 osób.  Do 
Gdyni MSC Lirica przypłynie tylko raz. 

W dniach 1 - 11 maja 2012 r. do gdyńskie-
go portu zawiną:

MSC LIRICA (Panama) 251,25 m, 1.05 
godz.13.00 - 18.00;

AIDA sol (Włochy) 252,0 m 9.05 godz. 
8.00 - 16.00;

Princess Daphne (Portugalia) 162,0 m  
11.05 godz.16.00 - 21.00.

Szczegóły: www.port.gdynia.pl. �

Rusza sezon turystyczny w Gdyni

Tu kupisz flagi!
Zbliża się Święto Flagi - 2 maja i Kon-

stytucji 3 Maja. Niech nasze miasto tego 
dnia wygląda uroczyście. To zależy także 
od każdego z nas. Informujemy, gdzie 
znajdują się w Gdyni punkty sprzedaży flag 
narodowych:

- Urząd Miasta (kiosk), al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54; 

- Informacja Turystyczna, ul. 10 Lutego 
24; 

- Księgarnia Św. Pawła, ul. Armii Krajowej 
26; 

- Suweniry Gdyni, ul. 3 Maja 19/1; 
- Kinga, ul. Wójta Radtkego 36/40 Box 

11; 
- Katrin S.C., ul. Wójta Radtkego 29/35;  
- Sklep Harcerski „Druhna”, ul.10 Lutego 

23; 
- PHU ”CLIPPER”, al. Jana Pawła II 11, 
- „SMART”, al. Jana Pawła II 5;
- IN MEDIO (Multikino), al. Jana Pawła 

II 14; 
- „CEPELIA”, ul. Świętojańska 2/4; 
- „ARS CHRISTIANA”, ul. 10 Lutego 35; 
- SKLEP „DESANT”, ul. Portowa 4; 
- HURTOWNIA „POLUS”, ul. Warszawska 

28 - 30, tel. 504 018 493. �
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Rada Dzielnicy Chwarzno–Wiczlino, 
Witomino - Leśniczówka, Zespół Szkół nr 7 
oraz Zespół Szkół nr 15 w Gdyni zapraszają 
na koncert z cyklu Muzyczne Spotkania –                
„W salonie Fryderyka Chopina”. 

Koncert odbędzie się w piątek, 11 maja 
2012 r. o godz. 18.00 w Zespole Szkół nr 7, 
przy ul. Stawnej 4/6 na Witominie.

Wystąpią: Natalia Krajewska – sopran,  
Robert Hennig – baryton, Aleksandra 
Bieg – Piaseczna – fortepian oraz Gdański 
Zespół Piosenki i Tańca „Don-Don”. Koncert 
zainauguruje uczeń Pierwszego Prywatne-
go Ogniska Muzycznego w Gdyni Bartek 
Hajduk – fortepian. Prowadzenie koncertu 
– Barbara Żurowska-Sutt. 

Wstęp wolny.  �

Muzyczne spotkania

Gdynia NOWA Główna - ukryta w fotoplastykonie

Od 7 do 12 maja 2012 r. odbywać się bę-
dzie 37. Gdynia Film Festival. Festiwal Pol-
skich Filmów Fabularnych. Widzowie będą 
sekundować konkursowym filmom w walce 
o nagrody, wezmą udział w warsztatach i 
masterclassach, odwiedzą towarzyszące 
Festiwalowi wystawy, ale przede wszystkim 
obejrzą najciekawsze polskie filmy, które 
wyprodukowane zostały w ostatnim roku.

Do Konkursu Głównego Gdynia Film Fe-
stival zgłoszono ponad 30 filmów. Kierując 
się zeszłoroczną zasadą ostrej selekcji, wy-
branych zostało 13 tytułów, które powalczą 
o Wielką Nagrodę Złotych Lwów. 

Szanse na laury będą mieli też młodzi 
filmowcy – najlepsza etiuda fabularna zdo-
będzie w Konkursie Młodego Kina Nagrodę 
im. Lucjana Bokińca, natomiast najlepszy 
film Przeglądu Polskiego Kina Niezależnego 
wybiorą widzowie w plebiscycie publiczno-
ści. Ale festiwalowe projekcje to nie tylko 
konkursy. To również pokazy w Panoramie 
Polskiego Kina, sekcja „Polonica”, w której 
widzowie zobaczą filmy zagraniczne wy-
produkowane z udziałem polskich twórców, 
sekcja „Czysta klasyka”, w której zaprezen-
towane będą arcydzieła rodzimej kinema-
tografii zrekonstruowane cyfrowo i sekcja 
„Dzieła nieznane”, w której organizatorzy 
przypomną nieco zapomniane już filmy 
znakomitych reżyserów. 

W tym roku gdyński Festiwal rozpoczyna 
współpracę z Międzynarodowym Festiwalem 
Filmowym T-Mobile Nowe Horyzonty we 

Wrocławiu . 
Tradycyjnie już podczas Gdynia Film 

Festival odbędą się projekcje plenerowe. 
Sekcja „Film od morza – FAIR PLAY” przygo-
tuje widzów na emocje zbliżającego się Euro 
2012 (informacja na str. 14 „Ratusza”).

Podobnie jak rok temu i tym razem 
widzowie będą mogli uczestniczyć w serii 
mistrzowskich lekcji z filmowcami, podczas 
których będą oni analizować wybraną przez 
siebie scenę filmu, w którego tworzeniu mieli 
udział oraz w cyklu spotkań „Jak to się robi?”, 
w którym twórcy opowiedzą o wybranych 
filmach Konkursu Głównego.

Gdynia Film Festival to, poza samymi pro-
jekcjami, cykl wydarzeń rozgrywających się z 
dala od kina, ale nadal z filmem powiązanych 
– m.in. wystawy. Muzeum Kinematografii w 
Łodzi przygotowało ekspozycje poświęcone 
dwóm wielkim reżyserom: Jerzemu Hoffma-
nowi i Jerzemu Kawalerowiczowi. 

Gdyński Festiwal nie zapomina o naj-
młodszych widzach. „Gdynia Dzieciom”, 
której patronuje Stowarzyszenie Filmowców 
Polskich, zawita – poza siedzibą Festiwalu 
– do Elbląga, Tczewa, Lęborka i Cieplewa. 

Kolejnym przeznaczonym dla dzieci pro-
jektem jest „Uśmiechnij się”. Na specjalnej, 
uśmiechniętej wersji plakatu Festiwalu, 
Marek Wysoczyński - twórca Światowe-
go Archiwum Uśmiechów - będzie zbierał 
„uśmiechnięte” autografy uczestników 37. 
GFF, a mali pacjenci szpitala miejskiego w 
Gdyni rysować będą uśmiechy wraz z Pre-

zydentem Miasta Wojciechem Szczurkiem 
i gościem specjalnym. 

Poza głównymi, wymienionymi już atrak-
cjami 37. Gdynia Film Festival. Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych, widzów czeka 
seria specjalnych pokazów filmowych oraz 
pierwsza edycja Gdynia Beach Polo Cup 
– charytatywnego meczu polo, który roze-
grany będzie na gdyńskiej plaży.

Oto pełna lista filmów Konkursu Głów-
nego:

1. 80 milionów, reż. Waldemar Krzy-
stek;

2. Baby są jakieś inne, reż. Marek Ko-
terski;

3. Bez wstydu, reż. Filip Marczewski;
4. Droga na drugą stronę, reż. Anca 

Damian;
5. Dzień kobiet, reż. Maria Sadowska;
6. Jesteś Bogiem, reż. Leszek Dawid;
7. Mój rower, reż. Piotr Trzaskalski;
8. Obława, reż. Marcin Krzyształo-

wicz;
9. Sekret, reż. Przemysław Wojcie-

szek;
10. Sponsoring, reż. Małgośka Szu-

mowska;
11. Supermarket, reż. Maciej Żak;
12. W ciemności, reż. Agnieszka Hol-

land;
13. W sypialni, reż. Tomasz Wasilewski.

Więcej informacji: www.festiwalgdynia.pl.  �

Z wielkim smutkiem żegnamy zmarłego w dniu 25 kwietnia 2012 r.
Śp.

biskupa diecezji pelplińskiej Jana Bernarda Szlagę

cenionego duszpasterza, wybitnego biblistę, 
człowieka renesansu o niezwykłym intelekcie i poczuciu humoru, 

a zarazem wielkiej szlachetności,
cieszącego się ogromną sympatią wśród  swoich współpracowników i wiernych,

Honorowego Obywatela Gdyni,
rozmiłowanego w swoim rodzinnym mieście.

Bardzo trudno pogodzić się z Jego odejściem.

Najbliższym składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

         Stanisław Szwabski   Wojciech Szczurek
Przewodniczący Rady Miasta     Prezydent Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza:

- 27.04.2012 r. o godz. 18.00 - spotkanie 
z firmą Paged Meble nt. „Historia krzeseł Sig 
– trendy, które nie przemijają”, w ramach 
wystawy Chcemy być nowocześni”.

Wstęp wolny.
Organizatorzy: Miasto Gdynia, Pomorski 

Park Naukowo-Technologiczny w Gdyni, 

Muzeum Miasta Gdyni;
- 29.04.2012 r. o godz. 12.00 na koncert 

SPAM pt. „Mieć w miłości kraj ojczysty”.
Obowiązują bilety wstępu do muzeum.  
Organizatorzy: Stowarzyszenie Polskich 

Artystów Muzyków, Miasto Gdynia i Muzeum 
Miasta Gdyni.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
http://www.muzeumgdynia.pl/. �

W Muzeum Miasta spotkanie i koncert

W siedzibie Miejskiej Informacji w Gdyni 
przy ul. 10 Lutego 24 stanęło niezwykłe 
urządzenie. Polskie Koleje Państwowe SA 
postanowiły wskrzesić tradycję fotoplastyko-
nu – inspiracją stała się dobiegająca końca  
modernizacja dworca w Gdyni. 

Wewnątrz stylizowanego na lata 20 foto-
plastykonu znajduje się prawie cała historia 
gdyńskiej kolei, a także bogata dokumen-
tacja fotograficzna i filmowa współfinanso-
wanej przez Unię Europejską modernizacji 
dworca. Monumentalny, wzniesiony w latach 
50. XX stulecia gmach dworca odzyskuje 
właśnie swój dawny blask. Po udostępnieniu 
dworca pasażerom, fotoplastykon zamiesz-

ka na stałe na dworcowym holu opowiadając 
swoją historię pasażerom i turystom odwie-
dzającym wybrzeże. 

Fotoplastykon jest kolejnym ciekawym 
eksponatem, który ma za zadanie przybliżyć 
pasażerom i mieszkańcom Gdyni historię 
dworca oraz odkryć tajemnice trwającej od 
sierpnia 2010 roku wielkiej modernizacji. 

Fotoplastykon można „podglądać” do 30 
kwietnia od poniedziałku do piątku w godz. 
od 9.00 do 17.00, a w soboty od 9.00 do 
15.00. Od 1 maja od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 – 18.00, a w weekendy w godz. 
9.00 -16.00.  �

Wielkie święto filmu po raz 37!

Oprócz członków belgijskiego projektu 
Blindnote podczas tegorocznego GLOBAL-
TICA World Cultures Festival w malowniczej 
przestrzeni gdyńskiego Parku Kolibki (24-29 
lipca 2012 r.) wystąpią irlandzka grupa Kíla 
oraz polski kwintet Vołosi. Ogłoszenie kolej-
nych artystów wkrótce. 

Kíla - muzyka zespołu Kíla to fuzja roc-
ka, tradycyjnej muzyki irlandzkiej i world 
music. Wszyscy członkowie grupy są mul-
tiinstrumentalistami i kompozytorami. Na 
występach często towarzyszą im zaproszeni 
goście – akrobaci, żonglerzy czy tancerze. 
Na swoim koncie mają muzykę do spektakli 
teatralnych i innych działań artystycznych. 
W Polsce wystąpi po raz pierwszy. 

Vołosi - reprezentantem polskiej sceny 
world music będzie grupa Vołosi. Jako 
improwizujący kwintet smyczkowy, złożony 
z muzyków klasycznych i folkowych, po 
chopinowsku nadają muzyce tradycyjnej 
znamiona sztuki wysokiej.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.globaltica.pl. �

Kolejne gwiazdy 
festiwalu Globaltica
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, bu-
dynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne 
jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa 
w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy w każdy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Kamil Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Jarosław Kłodziński dyżur pełni w drugi ponie-
działek miesiąca w godz.18.00 - 19.00. Ponadto 
w każdy poniedziałek miesiąca dyżuruje funk-
cjonariusz Policji oraz w pierwszy poniedziałek 
miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej. Adres: 
e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, telefon: 58 
665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 w SP 

nr 10, tel. 58 663 63 18 e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w godz: 
17.00 - 18.00: 9.05 - Piotr Sternal, 16.5 - Piotr 
Rojek, 23.05 - Marek Dąbkowski - Przewodni-
czący, 30.5 - Magdalena Borek. Ponadto 16.05. 
w godz.16.45-17.45 dyżurować będzie radny Mia-
sta Marcin Horała. W dniu 16.05 w godz. 17.00 
- 18.00 dyżurować będą funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. Dyżur Radnej Miasta Ewy Krym 
- czwarty wtorek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 
w Szkole Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33, I 
piętro, sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: rada.
cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych dzielnicy w 
każdy czwartek w godz.17.00 - 18.00. W czwarty 
czwartek miesiąca w godz.18.00 - 19.00 dyżuruje 
przewodniczący rady Jerzy Drela. Ponadto w każ-
dy trzeci czwartek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 
dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 
W biurze dyżurują także radni miasta: w każdą 
pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 
Łukasz Cichowski. Natomiast w każdą drugą 
środę miesiąca w godz. 18.15 - 19.00 dyżuruje 
radny Marcin Horała. Więcej informacji na: www.
gdynia-cisowa.info. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowi-

sza 60, tel. 58 621-40-29, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, www.chwarznowiczlino.miasto.gdynia.
pl oraz www gdynia-chwarznowiczlino.info, czyn-
ne we wtorki, środy, czwartki od godz.15.30 do 
20.00 zaprasza na dyżury radnych dzielnicy w 
każdą środę w godz.17.00 - 18.00. W pierwszą i 
drugą środę miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek - radny Miasta Gdyni, a w trzecią 
albo czwartą środę każdego miesiąca od 17.00 
do 18.00 dyżur pełni rewirowy Straży Miejskiej 
Anna Schultka.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych: 9.05 
- Wojciech Jankowski, 16.05 - Gabriela Pień-
kowska, 23.05 - Zygmunt Ziółkowski. Dyżury 
radnych odbywają się każdorazowo w godz. 
17.00 - 18.00. W każdą drugą środę miesiąca w 
godz.16.00-17.00 dyżuruje radny miasta Paweł 
Stolarczyk. Biuro rady czynne jest: w poniedziałek 
w godz. 11.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 14.00, środa 
15.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza mieszkań-

ców do siedziby rady w SP nr 17 przy ul. Grabowo 
12 na dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 
17.00 - 18.00. Harmonogram dyżurów: 10.05 - 
Rafał Daniluk, 17.05 - Edyta Sieracka - Zięba, 
24.05 - Regina Szmal, 31.05 - Barbara Cichosz, 
14.06 - Edyta Sieracka - Zięba, 21.06 - Henryk 
Celuch, 28.06 - Zenon Roda. W każdy 2 czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza do 

biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w ponie-
działki i czwartki w godz. 12.00 - 19.00. Dyżury 
radnych odbywają się w każdy poniedziałek                             
w godz. 17.00 - 18.00. W pierwszy poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Przewodniczący M. Bodziński 
i rewirowy Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, 58 629 24 13, ul. 

Staffa 10, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl, www.
karwiny.miasto.gdynia.pl zaprasza w godzinach 
18.00 -19.00 na dyżury radnych w każdy ponie-
działek miesiąca: 30.04 - Alicja Stankiewicz, 
7.05 - Katarzyna Kurzeja, 14.05 - Iwona Boryń-
ska, 21.05 – Robert Werdon, 28.05 – Henryka 
Neubauer. 7.05 od godz. 18.00 do 19.00 dyżury 
pełnić będą również radna Miasta Beata Szadziul, 
przedstawiciele Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186 

(budynek IV LO) tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl, www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w każdy 
czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00: 10.05 - 
Paweł Musiał. W każdy trzeci czwartek m-ca w 
godz.17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. Halickiej 
8, czynne w poniedziałek i środę w godz.10.00-
17.00. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy, radnej Miasta 
Gdyni Beaty Szadziul, przedstawicieli Straży 
Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy. Najbliższy dyżur 8.05 pełnić bę-
dzie radny dzielnicy Sławomir Bigott.

***
Rada Dzielnicy Obłuże  ul. Podgórska 14/ 

budynek RSM/, tel. 58 665 50 00, e-mail: rada.
obluze@gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz.18.00 - 19.00: 
7.05 - Katarzyna Gawin - Zaborszczyk, 14.05 
- Rafał Kłodziński, 21.05 - Marcin Marczak, 
21.05 - wiceprzewodniczący Zarządu Dzielnicy 
Jan Gumiński. Radni miasta Gdyni zapraszają 
na dyżury w pierwszy poniedziałek miesiąca: 
Andrzej Denis w godz. 17.00 - 18.00, Mirosława 
Król w godz. 18.00 - 19.00, w drugi poniedziałek 
miesiąca Jarosław Kłodziński w godz. 16.45 - 
17.45, Kamil Góral w godz. 18.00-19.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajdujące się 

przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl. Dyżur radnych dzielnicy w każdy wtorek 
w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur Radnej Miasta Gdyni 
Beaty Łęgowskiej w każdy wtorek w godz. 17.00 
- 18.00. Strona internetowa Rady: http://oksywie.
miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo: ul. Orłowska 27 (bu-

dynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.
orlowo@gdynia.pl, www.gdynia-orlowo.info, biuro 
czynne: wtorek, godz. 11.00 – 18.00 i czwartek, 
godz. 8.00 – 15.00. W każdy czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 – 18.00 dyżurują radni dzielnicy, i 
tak: 10.05 - Małgorzata Ważny - przewodnicząca 
Komisji ds. Inwestycji i Rozwoju Orłowa, Ry-
szard Kwiatkowski, 17.05 - Bożena Chodźko, 
Grzegorz Baczul - przewodniczący Komisji ds. 
Bezpieczeństwa i Sportu, 24.05 - Gizela Tybuś 
- wiceprzewodnicząca Zarządu, 31.05 - Jadwiga 
Roszewicz. W każdy ostatni czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 – 18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl czynne jest w poniedziałek i 
środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w 
godz. 8.00 - 12.00 (do 10 maja 2012 r. przerwa 
urlopowa, biuro otwarte będzie jedynie w środy w 
godz. 18.00 - 19.00). W pierwszą środę miesiąca 
w godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta 
Gdyni Mirosława Król. Radny Miasta Kamil Gó-
ral dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 
- 19.00. W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W drugi poniedziałek miesiąca 
w godz. 19.15 - 20.00 dyżur pełni radny Miasta 
Jarosław Kłodziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demptowo 

zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury radnych 
dzielnicy w biurze przy ul. Czeremchowej 1 pok. 
nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 2.05- Urszula Ko-
walik, 9.05- Sławomir Kwiatkowski, 16.05- Ewa 

Nowrocka, 23.05 - Tadeusz Patyk, 30.05 - Dag-
mara Rejkowska. W II środę m-ca w godz. 15.30 
- 16.30 dyżur pełni radny miasta Marcin Horała, 
w godz. 17.00 - 18.00 Łukasz Cichowski, oraz 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą w 

SP nr 34 ul. Cylkowskiego 5, czynne: poniedzia-
łek w godz. 10.00 - 14.00, środa w godz. 10.00 
- 15.00, czwartek 13.00 - 18.00. Członkowie Za-
rządu Dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 
18.00 - 19.00: I poniedziałek miesiąca - Rado-
sław Maślak - wiceprzewodniczący Zarządu, II 
poniedziałek miesiąca - Bożenna Szymańska 
- przewodnicząca Zarządu, IV poniedziałek mie-
siąca - Szymon Jaros - wiceprzewodniczący. 
Radni dzielnicy dyżurują w czwartki w godz. 17.00 
- 18.00. W III poniedziałek miesiąca w siedzibie 
Rady w godz. 17.30 - 18.30 dyżur pełni radna 
Miasta Joanna Chacuk. W I środę miesiąca 
w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze Rady dyżuruje 
przedstawiciel Straży Miejskiej. Strona interneto-
wa: www.gdynia-redlowo.info, adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 15.00 
- 19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 10.00 - 13.00, 
czwartek 15.00 - 18.00, w piątek biuro nieczyn-
ne. Dyżury radnych odbywają się w czwartki w 
godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady przy ul. Jana 
z Kolna 5 w SP nr 21 (tel. 58 661 90 68). W 
pierwszy czwartek miesiąca dyżury strażników 
miejskich. Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
do odwiedzenia strony internetowej rady: www.
srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz kontaktowanie 
się z radą poprzez adres e-mail: rada.srodmie-
scie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że Biuro 

- mieszczące się na terenie SP nr 20 przy ul. Sta-
rodworcowej 36, tel. 58 629 44 03 - czynne jest 
w środy i czwartki w godz. 14.30 - 18.00. Radni 
Dzielnicy pełnią dyżury w każdą środę w godz. 
17.00 -18.00. W ostatnią środę miesiąca w godz. 
od 17.00 - 18.00 dyżur pełni Radny Miasta Gdyni 
Stanisław Borski.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego: ul. 
II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 16.00 
- 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, w godz. 
17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny Miasta Gdyni, 
w godz. 18.00 - 19.00. Dyżury radnych Dzielnicy 
Witomino - Leśniczówka: Krzysztof Goliasz 
- Przewodniczący Rady Dzielnicy, II wtorek mie-
siąca, w godz. 17.00 - 18.00, Gustaw Bijowski 
- Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury, ponie-
działek pierwszy miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, 
Paweł Jażdżewski, ostatnia środa miesiąca,            
w godz. 17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, że biuro 
rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 
- 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, 
tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 radny Miasta 
Gdyni Paweł Stolarczyk, a w godz. 17.00 - 18.00 
przewodniczący rady dzielnicy Adam Osiński. 
W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Olantyna Stempniewicz. W każdy III wtorek 
m-ca w godz. 16.00 - 17.00 dyżur pełni radna 
Miasta Gdyni Małgorzata Balsewicz, a w każdy 
IV wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
wiceprzewodnicząca rady dzielnicy Leonarda 
Półgęsek. W każdy II wtorek m-ca w siedzibie 
rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
przedstawiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymi-

liana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00-
18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia pok. 05. 
ul. Legionów 67. tel. 58 620 87 69. Dyżury: drugi 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. Dyżuru-
ją: radna miasta Maja Wagner, radny dzielnicy 
Mariusz Jagłowski; ostatnia środa miesiąca 
przewodnicząca rady Krystyna Susicka.  �

Rady Dzielnic informują  
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może 
adoptować osoba pełnoletnia, posługująca 
się dowodem osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje, że do 28.04.2012 r. na 

terenie Gdyni odbywają się, jedyne w tym roku, tzw. „wystawki”, czyli zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych od mieszkańców. 

W ramach akcji od mieszkańców nieod-
płatnie odbierane będą następujące odpady: 
meble, armatura sanitarna, sprzęt RTV i 
AGD, pojedyncze sztuki stolarki budowlanej 
(okna, drzwi itp.), inne o dużych gabarytach, 
w tym: dywany, kartony, skrzynki, opony 
(pojedyncze sztuki) itp. 

Mieszkańcy proszeni są o wystawianie 
odpadów w dniu zbiórki do godziny 12.00. 
Wystawianie odpadów, które nie są objęte 
„wystawką” będzie traktowane jako zaśmie-
canie miasta i podlegało karze. 

Odpady wielkogabarytowe należy po-

zostawić przy pergoli śmietnikowej, przed 
własną posesją lub na chodniku przy krawęż-
niku w miejscu widocznym, nieutrudniającym 
ruchu drogowego. 

Z uwagi na fakt, że jesienne „wystawki” 
nie są planowane, prosimy uwzględnić tę in-
formację podczas wiosennych porządków.

Wszelkie pytania związane z organizacją 
i przebiegiem „wystawek” prosimy kierować 
do: KZG „Dolina Redy i Chylonki”, ul. Kon-
waliowa 1, 81 - 601 Gdynia, tel. 58 624 66 
11, e-mail: dgo@kzg.pl. �

Komunalny Związek Gmin w dniach 27.04 
- 1.06.2012 r. organizuje dla mieszkańców 
Gdyni Objazdową Zbiórkę Odpadów Niebez-
piecznych (OZON). 

W trakcie postoju specjalnie oznakowane-
go pojazdu, mieszkańcy będą mogli nieod-
płatnie oddać odpady niebezpieczne, takie 
jak: sprzęt elektryczny i elektroniczny (nie 
większy niż telewizor), resztki farb, lakierów, 
klejów, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin 
i owadobójcze, zużyte kartridże, tonery, 
przepracowane oleje, przeterminowane lub 
tylko częściowo wykorzystane leki, świetlów-

ki, żarówki energooszczędne, termometry, 
przełączniki, baterie i akumulatory. 

UWAGA! Odpady niebezpieczne nale-
ży osobiście dostarczyć do samochodu i 
przekazać obsłudze. Zbiórka nie dotyczy 
odpadów niebezpiecznych powstających w 
wyniku działalności gospodarczej.

Więcej informacji na temat zbiórki udziela: 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i 
Chylonki”, ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia, 
gospodarka odpadami: 58 624 66 11,dgo@
kzg.pl, ochrona środowiska i edukacja eko-
logiczna: 58 624 75 15, dos@kzg.pl.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.kzg.pl. �

Ostatnia wystawka 2012 !

2012 Nazwa firmy obsługującej „wystawki”
„SANIPOR” Sp. z  o.o. WELUR Polska sp. z o.o. 

i Wspólnicy sp.k.
28.04 Orłowo, Mały Kack Wielki Kack, Karwiny, Dąbrowa

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

Działki Leśne, Grabówek, Leszczynki 
11.05.2012 r. 

Chylonia, Cisowa, Pustki Cisow-
skie-Demptowo 18.05.2012 r.

8.30 Zespół Szkół Specjalnych nr 1, ul. Witomińska 
25/27
9.00 Gdyńskie Liceum Autorskie, ul. Pomorska 
39/41
9.30 SP nr 26, ul. Tatrzańska 40
10.10 Gdyńska Szkoła Społeczna, ul. Kapitańska 
37
10.40 SP nr 17, ul. Grabowo 12
11:10 Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych, 
ul. Sambora 48
11.40 Zespół Szkół nr 4, ul. Okrzei 6
12.10 SP nr 29, ul. Ściegiennego 8
12.40 Zespół Szkół Mechanicznych, ul. Morska 79
13.10 - 13.40 Zespół Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych, Zespół Szkół Usługowych, ul. Morska 
77

8.30 Zespół Szkół Technicznych,                     
ul. Energetyków 13A
9.00 IV LO, ul. Morska 186
9.30 SP nr 10, ul. Morska 192
10.00 XIV LO, ul. Wejherowska 55
10.30 Gimnazjum nr 3, ul. Gospodar-
ska 1
11.00 Zespół Szkół nr 9, ul. Chylońska 
227
11.30 Zespół Szkół Zawodowych nr 2, 
ul. Chylońska 237
12.10 SP nr 40, ul. Rozewska 33
12.40 Kolegium Miejskie, ul. Raduńska 
21
13.10 - 13.40 Sp nr 16, ul. Chabrowa 
43

Oki – ten malutki około roczny psiak gdy 
trafił do schroniska, był małą, przerażoną  
kupką nieszczęścia. Człowiek musiał go 
bardzo skrzywdzić. Psiak miał uszkodzone 
oko według diagnozy weterynarza był to uraz 
mechaniczny – musiał po prostu zostać ude-
rzony. Również jego zachowanie na to wska-
zywało, bardzo bał się człowieka i szybkich 
ruchów. Oczko zostało zoperowane jednak 
nigdy już nie będzie zdrowe – do końca życia 
musi być smarowane maścią.  

Psiak na szczęście szybko nauczył się 
znowu ufać człowiekowi. Uwielbia przytula-
nie, spacery wręcz upomina się, by zwrócić 
na siebie uwagę. Nie ma też problemów             
w codziennych zabiegach przy oczku. Oki 
był raz w adopcji, wrócił ponieważ podobno 
cierpi na bardzo silny lęk separacyjny - tak 
bardzo przywiązuje się do właściciela, że 
chce być przy nim cały czas, pozostawiony 
sam wpada w panikę. Nie ma problemów               
w kontaktach z innymi psiakami, jak również 
uwielbia dzieci. Po wszystkim co go spotka-
ło, bardzo potrzebuje nowego kochającego 
właściciela, który otoczy go miłością i nigdy 
już nie zawiedzie. �

Bezpłatna pomoc prawna w dzielnicach
Doradcy Biura Porad Obywatelskich pełnią dyżury w siedzibach wybranych rad dzielnic. 

W maju 2012 r. dyżury prawników odbędą się w następujących miejscach i terminach:

Rada Dzielnicy Dyżury prawników Najbliższy termin

Mały Kack ul. Halicka 8, SP nr 13 II czwartek m-ca, godz. 17.00 
- 19.00 10 maja 2012 r. 

Witomino Radiostacja ul. Narcyzo-
wa 6, I Akademickie Liceum Ogólno-
kształcące

IV wtorek m-ca, godz 17.00 
-19.00; IV czwartek m-ca, 
godz. 17.00 - 19.00

22, 24 maja 2012 r. 

Witomino Leśniczówka ul. II MPS 
9, Spóldzielnia BAŁTYK 

III czwartek m-ca, godz. 
17.00 - 19.00 17 maja 2012 r. 

Pustki Cisowskie – Demptowo ul. 
Czeremchowa 1 NZOZ

III środa m-ca, godz. 12.00 
- 15.00 16 maja 2012 r. 

Chwarzno Wiczlino ul. Jowisza 60,  
SP nr 48

II środa m-ca, godz. 17.00 
- 19.00 9 maja 2012 r. 
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim 
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza           

zaprasza 27 i 28 kwietnia 2012 r. o godz. 
19.00 na spektakl „Bóg” Woody’ego Alle-
na w reżyserii Grzegorza Kempinsk’ego. 
Wybuchowa mieszanka błyskotliwych żartów 
ze sztuki, misji teatru i aktorów. Zwariowa-
na komedia „Bóg” nieprzewidywalnego i 
ekscentrycznego Woody’ego Allena, pełna 
aktualnych odniesień do Gdyni, jej mieszkań-
ców oraz ich ulubionych miejsc, w których 
jedzą, bawią się i spędzają wolny czas.  
Zapraszamy!

P.S. Kto nie lubi się śmiać, niech nie 
przychodzi…

***
13 maja 2012 r. w naturalnej scenerii 

słynnego polskiego żaglowca - „Daru Po-
morza” obejrzeć będzie można światową 
prapremierę jedynej gdyńskiej powieści 
Güntera Grassa „IDĄC RAKIEM”.

Około 20 mil morskich od Łeby, ponad 40 
metrów pod wodą, na dnie Bałtyku spoczywa 
wrak dawnego niemieckiego statku pasa-
żerskiego „Wilhelm Gustloff”. W 1945 roku 
wypłynął on z portu w Gdyni w rejs ewaku-
acyjny, z tysiącami ludzi na pokładzie. Został 
zatopiony przez radzieckie torpedy tuż po 
wypłynięciu. Uratowało się niewielu. Wśród 
nich Tulla Pokriefke i jej syn, narodzony tej 
tragicznej nocy - bohaterowie „Idąc rakiem”. 
Katastrofa na każde z nich wpłynęła inaczej. 
Tulla wciąż pielęgnuje w sobie pamięć o niej, 
jej syn – przeciwnie – pragnie o wszystkim 
zapomnieć. Dopiero Konrad, wnuk Tulii, 
zainfekowany opowieściami babki, podej-

muje - na swój sposób - temat bolesnych, 
wojennych wspomnień. Za pomocą internetu 
próbuje rozwiązać zagadki przeszłości i wy-
mierzyć dziejową sprawiedliwość. 

„Idąc rakiem” to fascynujący dialog współ-
czesności z przeszłością. Pierwsza domaga 
się rozliczeń i wyjaśnień. Druga zaś czuwa 
przyczajona, by ostatecznie ujawnić swe 
okaleczone i zdeformowane oblicze. Skutki 
ich spotkania mogą okazać się dramatyczne, 
bowiem wobec odradzającego się zła, wszy-
scy jesteśmy tak samo bezradni. 

Obsada: Aleksander Marinesco - Rafał 
Kowal; Pisarz - Dariusz Szymaniak; Ko-
mentator - Eugeniusz Krzysztof Kujawski; 
Żona Autora-gabi  - Beata Buczek-Żarnec-
ka; Konradek – Konny - Maciej Wizner; 
Tulla (Przed 1945) - Agata Moszumańska;  
Tulla (Po 1945) - Dorota Lulka; Wilhelm 
Gustloff - Andrzej Redosz; Sędzia - Bogdan 
Smagacki; Pani Stremplin - Elżbieta Mro-
zińska; Pan Stremplin - Mariusz Żarnecki; 
Dawid Frankfurter - Grzegorz Wolf; Dawid 
- Szymon Sędrowski.

Adaptacja - Paweł Huelle; reżyseria - 
Krzysztof Babicki; scenografia i kostiumy 
- Marek Braun; muzyka - Marek Kuczyński; 
Światło - Marek Perkowski; asystent reży-
sera - Andrzej Redosz.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni, ul. Bema 26. Kasa biletowa tel. 58 
660 59 46 czynna: wtorek - piątek: w godz. 
11.00-19.00, sobota - niedziela: 15.00-19.00  
i zawsze na godzinę przed spektaklem.

www.teatrgombrowicza.art.pl. �

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej 
27.04.2012 r., godz. 11.00 SHREK, musical
27.04.2012 r., godz. 19.00 SHREK, musical
27.04.2012 r., godz. 19.05 39 STOPNI Nowa Scena
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
28.04.2012 r., godz. 19.00 SHREK, musical
28.04.2012 r., godz. 19.05 39 STOPNI Nowa Scena PREMIERA
29.04.2012 r., godz. 17.00 SHREK, musical
29.04.2012 r., godz. 17.05 39 STOPNI Nowa Scena
30.04.2012 r., godz. 17.30 MORDERSTWO W HOTELU, 
spektakl gościnny
30.04.2012 r., godz. 20.00 MORDERSTWO W HOTELU, 
spektakl gościnny
1.05.2012 r., godz. 19.00 SHREK, spektakl odwołany 
1.05.2012 r., godz. 19.05 39 STOPNI Nowa Scena
2.05.2012 r., godz. 19.00 SHREK, musical Duża scena
2.05.2012r., godz. 19.05 39 STOPNI Nowa Scena
3.05.2012 r., godz. 19.00 SHREK, musical Duża scena
3.05.2012 r., godz. 19.05 39 STOPNI Nowa Scena
4.05.2012 r., godz. 19.00 SHREK, musical Duża scena
4.05.2012 r., godz. 19.05 39 STOPNI Nowa Scena

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza 
27.04.2012 r., godz. 19.00 BÓG
28.04.2012 r., godz. 19.00 BÓG
4.05.2012 r., godz. 19.00 BÓG MORDU
5.05.2012 r., godz. 18.00 MAYDAY - spektakl Teatru Nowego 
ze Słupska
6.05.2012 r., godz. 19.00 BÓG MORDU
8.05.2012 r., godz. 19.00 GDYNIA FILM FESTIVAL Benefis 
Krzysztofa Kowalewskiego

Repertuar teatralny

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 29 kwietnia 2012 r., godz. 18.00 - 
finisaż wystawy „Chcemy być nowocześni. 
Polski design 1955-1968” z koncertem jaz-
zowym Przemka Dyakowskiego. 

Wstęp wolny;
- do 29.12.2012 roku - wystawa „Ginące 

zawody” („Domek Abrahama”, ul. Starowiej-
ska 30).

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. 

Wstęp: od wtorku do czwartku, w soboty 
i niedziele, bilety w cenie: normalny 7 zł           
i ulgowy 4 zł, w piątek wstęp wolny. Więcej 
informacji: www.muzeumgdynia.pl.

***
Gimnazjum nr 3 w Gdyni zaprasza do 

Centrum Integracja przy ul. Traugutta 2 
w Gdyni na wystawę Fotografii „Impresje 
czerpane z natury”. Wystawa prezentowana 
do 5.05.2012 r.

***
Galeria sztuki współczesnej „Od czasu 

do czasu” w Gdyni (ul. Armatorów 31) za-
prasza na wystawę fotografii Zbigniewa 
Lesiaka „P/I/N/A/ - piękno, istota, namięt-
ność, absolut”. Wystawa prezentuje cykl 
fotografii powstałych 29 czerwca 2009 r. 
podczas spektaklu „Nefes” wystawionego 
w ramach Międzynarodowego Festiwalu 
Teatralnego przez Tanztheater Piny Bausch 
z Wuppertalu. Wystawa prezentowana do 5 
maja 2012 r. Galeria czynna: od wtorku do 
piątku w godz. 12.00 - 18.00, w soboty w 
godz. 11.00 - 16.00. Tel. 58 624 84 03, 501 
53 70 19; e-mail: art@galeriaoddo.pl; strona 
internetowa: www.galeriaoddo.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Joanny Dudek „Raport z placu 
zabaw” do lokalu artystycznego „TYGIEL”          
w Gdyni, przy ul. Abrahama 86 (wejście od 

ul. Władysława IV). Wystawę można oglądać 
do 16 maja 2012 roku. Wstęp wolny. 

Wystawa dofinansowana przez gmi-
nę Gdynia. Strona internetowa galerii:                
www.eraartprofile.pl, kontakt tel. 58 622 
33 11.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa Katarzyny Gerlaczyńskiej - Wasz-
kiewicz, Edyty Dzierż i Iwony Ostrowskiej 
„3x3” do galerii PROFILE w Gdyni przy ul. 
Wojewódzkiej 7 (Wzgórze św. Maksymiliana) 
do 11 maja 2012 roku.

***
Uczestnicy szkoły otwartej dla dorosłych 

przy Zespole Szkół nr 15 na Chwarznie za-
prezentują swoje prace plastyczne w Juracie 
w pracowni Cafe „Kosakówka” (ul. Święto-
pełka 13). Wystawa „Malarstwo sztalugowe 
- Otwarta Szkoła” prezentowana jest do 6.05. 
Wstęp wolny.

***
W Galerii Gdyńskiego Centrum Orga-

nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) 
prezentowana jest wystawa prac grupy pla-
stycznej z Klubu Seniora w Gdyni - Chyloni. 
Grupa w składzie: E. Bogacka, D. Dudek, 
M. Jaśkiewicz, I. Marciniak-Kuligowska, 
A. Nagórska, B. Spisak, H. Wojtuń oraz 
E. Pobłocki rozwija swoją pasję i dosko-
nali umiejętności, uczestnicząc od 5 lat                    
w warsztatach prowadzonych przez Elżbietę 
Bogacką. Do połowy grudnia 2011 r. w za-
jęciach uczestniczyła Eryka Wach, która w 
marcu br. odeszła na zawsze, pozostawiając 
dorobek pięknych prac. Ekspozycja prezen-
towana do 16 maja 2012 r., od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.30 - 19.30.

***
Zespół Szkół Plastycznych oraz Galeria 

Debiut zapraszają na wystawę tegorocz-
nych prac dyplomowych uczniów, która 
prezentowana jest wyjątkowo w tym roku 
w Pomorskim Parku Naukowo Technolo-

gicznym, (al. Zwycięstwa 96/98 w Gdyni), 
Wystawę oglądać można od 27 kwietnia 
do 18 maja 2012 r. w godz. 8.00 - 18.00. 
Uroczyste otwarcie odbędzie się 27 kwietnia 
o godz. 13.00. Poprzedzone będzie koloro-
wym przemarszem uczniów i nauczycieli , 
z „Plastyka” przy ul. Orłowskiej 8 do PPNT. 
Wszyscy chętni, którzy w tym dniu znajdą 
się na tym odcinku al. Zwycięstwa ok. godz. 
12.20, mogą przyłączyć się do manifestacji 
radości i eksplozji młodej sztuki. 

***
Gdyńskie Stowarzyszenie Pomocy Zwie-

rzętom, Koci Raj, Magazyn Kocie Sprawy 
oraz kawiarnia Caffe Anioł ma przyjemność 
zaprosić na wystawę obrazów Doroty Miel-
czarek - Mądry „Bo piękne są koty, bo pięk-
ne są kwiaty”. Autorka maluje wyłącznie dla 
przyjemności. Tematy przewodnie to kwiaty, 
krajobrazy oraz - ostatnio - koty. Akwarele 
i pastele wystawiała w 2005 r. w Sopocie. 
Obrazy autorki będzie można podziwiać do 
11 maja 2012 r. Wstęp wolny.

***
Do 20 maja 2012 r. w Galerii-pl w Gdyni 

przy ul. Abrahama 27A można oglądać 
wystawę Katarzyny Józefowicz „Dwie 
prace”. Ekspozycja otwarta codziennie po 
wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
(tel. 504 339 568). 

Katarzyna Józefowicz (urodzona                     
w 1959 roku w Lublinie), studiowała rzeźbę 
w PWSSP w Gdańsku w latach 1981-1986         
w pracowni prof. Edwarda Sitka. Od 2003 
roku prowadzi Pracownię Rzeźby na Wy-
dziale Rzeźby ASP w Gdańsku. Należy do 
najwybitniejszych polskich artystek współ-
czesnych. Laureatka „Paszportu Polityki’’ 
w 2001 r.

***
Od 5 maja do 5 czerwca 2012 r. w godz. 

12.00 - 18.00 w galerii/pracowni GDYNIA (ul. 
Narcyzowa 12 A) oglądać można wystawę 
rzeźb (drewno/kamień) Sławomira Smyka.  
Tel. 697 587 968.  �

Wystawy



Gdynia, 27 kwietnia 2012 r. - 10 maja 2012 r. 	 „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1049

	„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  �

2 czerwca 2012 r. odbędzie się Franko-
foński Maraton Fotograficzny konkurs, 
który przeprowadzony będzie, jednego i tego 
samego dnia w 15 miastach w Polsce. 

Każda zgłoszona  drużyna ma zrealizo-
wać w ciągu tego dnia 4 zdjęcia na 4 różne 
tematy (1 zdjęcie na każdy temat).

Zapisy drogą internetową do 6 maja 
2012 r. Informacje na stronie: 

http://institutfrancais.pl/marathon-photo/
lub pod adresem gdyńskiego koordy-

natora Marathon-Photo: slawek_tybor-
ski@hotmail.com/tel. 668 00 21 75. �

W związku ze „Świętem Ulicy Chyloń-
skiej” Rady Dzielnic Chylonia i Cisowa 
zapraszają mieszkańców na warsztaty:

- Prelekcje historyczne: 21 maja 2012 r. 
(SP 31) godz. 17.00, 28 maja 2012 r. (SP 
10) godz.17.00;

- Repusowanie - trybowanie (wyciskanie 
na blasze): 15 maja 2012 r. (SP 31) godz. 
17.00, 22, 29 maja 2012 r. (SP 10) godz. 
17.00;

- Garncarstwo: 10 maja 2012 r. (SP 31) 
godz. 17.00, 24 maja 2012 r. (SP10) 17.00, 
25 maja 2012 r. godz. 17.00 (SP10)

- Haft kaszubski: 9 maja 2012 r. (SP 31) 
godz. 17.00, 16, 23 maja 2012 r. (SP 10) 
godz. 17.00;

- Malowanie na szkle, decoupage (tech-
nika w papierze): 9 maja 2012 r. (SP 31) 
godz. 17.00, 16, 23 maja 2012 r. (SP10) 
godz. 17.00;

Warsztaty w dniach: 9, 10, 15 będą 
odbywały się w Szkole Podstawowej nr 31 
(ul. Chylońska 227). Pozostałe będą się 
odbywały w Szkole Podstawowej nr 10, (ul. 
Morska 192). 

Udział w warsztatach jest bezpłatny.
Zapisy na zajęcia prowadzi biuro Rady 

Dzielnicy Chylonia w dniach: poniedziałki 
w godz. 8.00 - 12.00, środy w godz. 12.00 
- 18.00, czwartki w godz. 8.00 - 12.00. 

Kontakt tel. 58 663 63 18. �

Warsztaty dla 
mieszkańców Chyloni

Frankofoński Maraton Fotograficzny

29 kwietnia 2012 r. o godz. 13.20 (Wito-
mino - Leśniczówka) w ramach Sportowego 
Pucharu Pomorza odbędzie się impreza 
pod hasłem Gdynia Trail Nordic Walking. 
Szczegóły dostępne na: www.sportowypu-
charpomorza.pl, e-mail: biuro@sportowy-
pucharpomorza.pl, tel. 504 197 299 w godz. 
9.00 – 16.00. �

Puchar Pomorza

Przedstawiciele gdyńskich Rodzin Ka-
tyńskich, na zaproszenie Dyrektor Zespołu 
Szkół nr 10 im. Królowej Jadwigi, mgr inż. 
Krystyny Witkowskiej, uczestniczyli w spo-
tkaniu z pedagogami oraz młodzieżą szkolną. 

Uczniowie przygotowali montaż muzycz-
no - poetycki, dla uczczenia pamięci dowódz-
twa Wojska Polskiego II  Rzeczypospolitej, 
zagarniętą do sowieckiej niewoli w 1939 r., a 
następnie zamordowanej w Katyniu, Charko-
wie, Miednoje; w Bykowni i Kuropatwach. �

Katyń -                        
ocalić od zapomnienia

Laboratorium PPNT zaprasza na wykład 
o niesamowitych bakteriach jakimi są sinice. 
Forma wykładu jest otwarta, może na niego 
przyjść każdy kto ma ochotę bliżej poznać 
te mikroorganizmy. Wykład odbędzie się 
26.05.2012 r. w sali morskiej w halach łuko-
wych Pomorskiego Parku Naukowo-Techno-
logicznego o godz. 11.00. Prelegentem bę-
dzie prof. UG dr hab. Hanna Mazur-Marzec. 
Oprócz wykładu na temat sinic będą Państwo 
mogli również zobaczyć hodowle i preparaty 
z cyjanobakterii, sinice jadalne oraz te, które 
produkują toksyny. Wstęp wolny.

Ważne! Dla grup powyżej dziesięciu osób 
wymagana jest rezerwacja. 

Rezerwacji można dokonywać do 
10.05.2012 r. pod nr tel. 58 735 11 34, lub 
mailowo: j.glowacka@gci.gdynia.pl; labora-
torium@gci.gdynia.pl.  �

Wykład o sinicach

W trakcie „długiego weekendu” – w 
dniu 2 maja oraz 4-6 maja 2012 r. Centrum 
Nauki EXPERYMENT zaprasza do wspól-
nego experymentowania! Na naszych 
gości, oprócz stałej wystawy czeka nowa 
ekspozycja „Kalejdoskop – Przewrotne 
OKO”. To ponad 30 stanowisk prezentują-
cych fascynujące zjawiska ze świata optyki 
- między innymi powstawanie obrazów po-
zornych i rzeczywistych, załamanie światła 
czy widzenie trójwymiarowe. Interaktywne 
stanowiska pomagają zrozumieć zagadnie-
nia takie jak działanie aparatu fotograficz-
nego czy światłowodu, tajniki luster a także 
powstawanie obrazu trójwymiarowego!

Na wystawie nasi goście będą mogli 
eksperymentować z:

- Największym w Polsce kalejdoskopem 

– długość prawie 2,5 m;
- Magicznym sześcianem – czyli iluzją 

znikającej ręki;
- Zamianą twarzy – płynną zamianą obra-

zów twarzy między dwoma osobami;
- Lustrzanym 3D – w pełni trójwymia-

rowym obrazem bez wykorzystywania 
okularów;

- Kolorowymi promieniami – „nawijaniem” 
światła na szpulkę.

Informujemy, że 1 oraz 3 maja Centrum 
Nauki EXPERYMENT będzie nieczynne. 

Szczegóły na temat godzin otwarcia na 
www.experyment.gdynia.pl.

Centrum Nauki EXPERYMENT, Pomorski 
Park Naukowo – Technologiczny, al. Zwycię-
stwa 96/98, Gdynia – Redłowo (teren byłej 
zajezdni).  �

Weekend majowy EXPERYMENCIE

Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa, 
przy ulicy Strażackiej 15 w Gdyni zaprasza 
zarówno dorosłych, jak i dzieci do wzięcia 
udziału w konkursie związanym z Dniem 
Matki. Zdjęcia o tematyce dotyczącej relacji 
rodziców i dzieci, troski i miłości rodziciel-
skiej czy wspólnie spędzonych chwil należy 
nadsyłać pocztą na adres szkoły (wymiary 
odbitek: min. 20x30 cm) lub e-mailem: ko-
cham.konkurs@gmail.com (wymiary: min. 

2500 pikseli krótszy bok).
Termin nadsyłania zdjęć: 21 maja 

2012 r.
Nagrodzone zdjęcia zostaną pokazane na 

wystawie towarzyszącej koncertowi instru-
mentalnemu z okazji Dnia Matki w siedzibie 
Stowarzyszenia In gremio.

Kuratorem konkursu jest Aleksandra 
Ośko. Więcej informacji na stronie szkoły: 
www.pssp.edu.pl/konkurs-foto. �

Konkurs fotograficzny „Kocham”

Firmy Automaeko i Fotoogniwa zaprasza-
ją na prezentację dotyczącą odnawialnych 
źródeł energii, która w ramach drugiej edy-
cji ogólnopolskiej kampanii „Europejskie 
Słoneczne Dni” odbędzie się 7.05.2012 r. 
w godz. 10.00 - 14.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni.  

Wydarzenie informacyjno-edukacyjne 
pod hasłem „Słońce Twoim Dostawcą Ener-
gii” będzie realizowane w duchu konsultacji 
społecznych. Udział w spotkaniu mogą wziąć 
wszyscy zainteresowani możliwością instala-
cji urządzeń energii odnawialnej, zasadami 
ich działania oraz kosztami. Na miejscu 
będzie można obejrzeć urządzenia takie 
jak panel fotowoltaiczny, turbina wiatrowa 
czy kolektor słoneczny, jak i porozmawiać 
z fachowcami.

Program (sala Morska w PPNT):
godz. 10.00 – 11.10 - AUTOMAEKO 

– Kolektory Słoneczne i Pompy Ciepła;
godz. 11.15 – 12.20 - FOTOOGNIWA-

SKLEP – Fotoogniwa i Przydomowe Turbiny 
Wiatrowe;

godz. 12.30 – 13.20 - Producent kolekto-
rów słonecznych KINGSPAN SOLAR;

godz. 13.30 – 14.00 - Bank BOŚ – ofer-
ta finansowania i kredytowania inwestycji              
w odnawialne źródła energii.

Ponadto, przez cały tydzień od 7 do 
11 maja, firmy Automaeko i Fotoogniwa 
zapraszają mieszkańców Trójmiasta zainte-
resowanych tematyką odnawialnych źródeł 
energii do odwiedzania ich siedzib w PPNT. 
Każdy odwiedzający może liczyć na drobne 
upominki. 

Jak znaleźć firmy? Pomorski Park Nauko-
wo-Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98 
81-451 Gdynia Automaeko → Lokal F-20, 
Fotoogniwa → Lokal C-14. �

Europejski Słoneczny Dzień w PPNT

Konsultacje społeczne w sprawie gmin-
nych zadań inwestycyjnych i remontowych 
w latach 2011- 2014 na terenie dzielnicy 
Wzg. Św. Maksymiliana, odbędą się 7 maja               
2012 r. o godz. 17.00 w Szkole Podstawowej 
nr 23 przy ul. Grottgera 19 (stołówka).

***
Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza na 

konsultacje społeczne dotyczące zadań 
inwestycyjno - remontowych na lata 2011 
- 2014. Konsultacje odbędą się 16 maja 
2012 r. o godz. 17.00 w siedzibie Rady przy 
ul. Morskiej 192 (budynek Szkoły Podsta-
wowej nr 10).

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne informuje, 

że 16 maja 2012 r. o godz. 17.00 w siedzibie 
rady, ul. Witomińska 8, odbędą się konsul-
tacje społeczne w sprawie planowanych  w 
dzielnicy zadań inwestycyjno - remontowych. 
Lista planowanych zadań: Miejsca parkingo-
we wzdłuż ul. Tatrzańskiej, na wysokości SP 
nr 26; Budowa miejsc postojowych wzdłuż ul. 
Słupeckiej na odcinku od ul. Warszawskiej 
do ul. Pomorskiej; Regulacja powierzchnio-
wych spływów w rejonie  ul. Kwidzyńskiej; 
Remont zaniżeń na przejściach dla pieszych 
na skrzyżowaniu ulic Nowogrodzka – Po-
morska; Remont zaniżeń na przejściach 
dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Słupecka 
– Pomorska.  �

Konsultacje społeczne
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STRONA SENIORA

Zapraszamy na Jubileuszowy Tur-
niej Brydżowy z okazji 80. rocznicy 
ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni. 

Zawody odbędą się w dniu 19 
maja 2012 r. o godz. 10.00. Mogą 
uczestniczyć w nich osoby, które 
ukończyły 55 lat. Punktowane będą 
oddzielnie trzy grupy: 

- członkowie „Polska YMCA”               
w całym kraju;

- członkowie UTW z regionu: Po-
morskiego, Zachodniopomorskiego, 
Warmińsko-mazurskiego;

- osoby niezrzeszone – cały kraj.
Osoby z grupy A, B proszone są o 

zaświadczenia członkowskie. 
Obowiązuje wpisowe 15 zł. oraz 2 

zł. na Polski Związek Brydża Sporto-
wego. Opłaty pobierane będą przed 
rozpoczęciem turnieju. Nagrody: 
Puchary od I do III miejsca, dyplomy 
od I – X miejsca. Zgłoszenia należy 
kierować pod adres: Ognisko Cen-
trum ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni, 
ul. Żeromskiego 26,  e-mail:gdynia@
seniorzy.ymca.pl, tel. 58 620 31 15 
w. 23 Organizator: Sekcja brydżo-
wa działająca przy ZMCh „Polska 
YMCA” w Gdyni, ul. Żeromskiego 26. 
Więcej informacji na: www.seniorzy.
ymca.pl. �

Turniej brydżowy
26 kwietnia 2012 r. wystartował  

kolejny cykl spotkań dotyczący Ame-
ryki Łacińskiej: Ameryka Łacińska 
od A do Z. Tym razem projekt skie-
rowany jest do grupy 55+.

Spotkania odbywają się trady-
cyjnie w kawiarni Caffe Anioł (ul. 
Kilińskiego 6), w czwartki o godz. 
o 10.30. 

Terminy spotkań:
- 17 maja 2012 r., wyjątkowo            

o godz. 12.00 - Futbol w Ameryce 
Łacińskiej - między pasją a szaleń-
stwem;

- 14 czerwca 2012 r., godz. 10.30 
- Odkrywanie Ameryki;

- 6 września 2012 r., godz. 10.30 
- Czytając nieprzeczytane - słów 
kilka o literaturze hispanoamery-
kańskiej;

- 25 października 2012 r., godz. 
10.30 - Literatura Latynoamery-
kańska w interpretacji gdyńskich 
aktorów;

- 15 listopada 2012 r., godz. 
10.30 - Cyfry, kuchnia, astronomia 
- czego nauczyły nas kultury preko-
lumbijskie;

- 11 grudnia 2012 r. (wyjątkowo 
wtorek) godz. 10.30 - Pokaz filmu 
dokumentalnego „Śmietnisko”.

W programie spotkań:
- prelekcje na temat kultury, litera-

tury i sztuki latynoamerykańskiej;
- wykłady o współczesnej sytuacji 

krajów Ameryki Środkowej i Połu-
dniowej;

- dyskusja o najważniejszych wy-
darzeniach z historii kontynentu;

- lektura współczesnej literatury 
latynoamerykańskiej;

- prezentacje o Ameryce Łaciń-
skiej;

- pokaz filmu dokumentalnego 
„Śmietnisko” – o ludziach, którzy żyją 
i pracują na największym wysypisku 
śmieci w Brazylii, starając się zacho-
wać swą godność i marzenia.

Informacje: strona internetowa: 
www.obl.com.pl; e-mail: obl@obl.
com.pl.

Dofinansowanie: Centrum Aktyw-
ności Seniora, Urząd Miasta Gdyni. 
Organizator: Ośrodek Badań Laty-
noamerykańskich.

Wstęp jest bezpłatny. �

Zapraszamy gdyńskich seniorów do lektury strony, na której zamieszczamy informacje o wydarzeniach i 
projektach skierowanych szczególnie do osób starszych.

Aby ułatwić czytanie, teksty drukujemy większą czcionką niż w pozostałej części „Ratusza”.

Ameryka Łacińska od A do Z dla seniora

Stowarzyszenie Turystyki „Bez 
Barier” zaprasza gdyńskich se-
niorów na wycieczki i warsztaty, 
w ramach programu Gdynia 55 + 
Lubię wiedzieć dofinansowanego                     
z budżetu gminy Gdynia:

13.06.2012 r. (w godz. 9.00 – 
14.00) – Kosmiczne fortyfikacje 
Gdańsk: zwiedzanie fortu Góry 
Gradowej i Centrum Hewelianum 
połączone z warsztatami pt. „Ko-
smiczne bolidy, meteory i meteoryty” 
(koszt 8 zł). Zbiórka: godz. 9.00, 
Dworzec SKM Gdynia Główna przed 
wejściem od ul. Starowiejskiej;

26.06.2012 r. (w godz. 9.00 – 
14.00) – Szlakiem wiewiórek, Gdy-
nia: przejście piesze do Leśnego 
Ogrodu Botanicznego w Marszewie 
połączone z ogniskiem i warsztata-
mi pt. „Ptaki i ssaki naszych lasów” 
(koszt 5 zł). Zbiórka: godz. 9.00, 
Dworzec SKM Gdynia - Chylonia 
przy kasach;

11.07.2012 r. (w godz. 9.00 – 
14.00) – Historia pewnego letniska 
Sopot: spacer sopockimi uliczkami, 
przejście deptakiem Monte Casino, 
wejście na molo, zwiedzanie Mu-
zeum Sopotu połączone z warszta-
tami pt. „Kąpielisko Sopot” i projekcją 
filmu „Polonia sopocka” (koszt 9 zł). 
Zbiórka: godz. 9.00, Dworzec SKM 

Gdynia Główna przed wejściem od 
ul. Starowiejskiej;

19.07.2012 r. (piątek, w godz. 
9.00 – 14.00) – Szlakiem marzycieli 
– tam gdzie niesie wiatr od morza, 
Gdynia: spacer po Orłowie, zwiedza-
nie Domku Żeromskiego, przejście 
plażą do Gdyni Głównej, zwiedzanie 
Muzeum Miasta Gdyni połączone 
z warsztatami pt. „Gdynia w litera-
turze” (koszt 4 zł). Zbiórka: 9.00, 
Gdynia - Orłowo, ul. Orłowska przy 
skrzyżowaniu z al. Zwycięstwa;

24.07.2012 r. (w godz. 9.00 – 
15.00) – Wyspa skarbów, Gdańsk: 
spacer Długim Pobrzeżem i po Wy-
spie Spichrzów, zwiedzanie spichle-
rza „Błękitny Baranek” połączone z 
warsztatami pt. „Uliczka hanzeatyc-
kiego Gdańska” (koszt 8 zł).

Zbiórka: 9.00, Dworzec SKM 
Gdynia Główna przed wejściem od 
ul. Starowiejskiej;

21.08.2012 r. (w godz. 9.00 – 
15.00) – Na Górę Zamkową do gro-
du średniowiecznego, Sopot: spacer 
uliczkami Sopotu i zwiedzanie Gro-
dziska oraz wystaw w pawilonie Mu-
zeum Archeologicznego połączone 
z warsztatami garncarskimi (koszt 
8 zł). Zbiórka: 9.00, Dworzec SKM 
Gdynia - Główna przed wejściem od 
ul. Starowiejskiej;

24.08.2012 r. (w godz. 9.00 – 
15.00) – Tajemnice gdańskich uli-
czek, Gdańsk: spacer uliczkami 
Gdańska, poszukiwania gargulców, 
miłości Kopernika i chłodu przedpro-
ży, wejście na wieżę Domu Przyrod-
ników, zwiedzanie Domu Uphagena 
oraz warsztaty „Znani gdańszczanie” 
(koszt 9 zł). Zbiórka: 9.00, Dworzec 
SKM Gdynia Główna przed wej-
ściem od ul. Starowiejskiej; 

5.09.2012 r. (w godz. 9.00 – 15.00) 
– Poznajemy fortyfikacje, Gdańsk: 
spacer wzdłuż fortyfikacji, zwie-
dzanie Zespołu Przedbramia, prze-
jazd na Westerplatte i zwiedzanie 
Twierdzy Wisłoujście. (koszt 7 zł). 
Zbiórka: godz. 9.00, Dworzec SKM 
Gdynia Główna przed wejściem od 
ul. Starowiejskiej.

Zapisy na wycieczki przyjmowane 
są telefonicznie od poniedziałku do 
piątku, w godz. 10.00 do 15.00, pod 
numerem telefonu: 697 41 61 60. 
Uczestnicy we własnym zakresie 
zakupują bilety SKM i komunikacji 
miejskiej. Regulamin uczestnictwa 
i pełen harmonogram na www.tury-
stykabezbarier.info. �

Wycieczki i warsztaty...
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ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni ogłasza 
nabór dodatkowy do projektu „Czas na 
zmiany” dofinansowanego z Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Projekt ma na celu aktywizację 
zawodową Pań, którym zależy na powrocie 
na rynek pracy. 

Do udziału zaproszone są niepracujące 
mieszkanki Gdyni w wieku 50 - 64 lat. 

W ramach projektu zapewniamy bez-

płatne doradztwo zawodowe, kursy kom-
puterowe ukończone certyfikatem ECDL, 
kursy zawodowe dobrane do indywidualnych 
predyspozycji uczestniczek. 

Zainteresowane Panie proszone są                 
o zgłoszenia osobiste do siedziby ZMCh 
„Polska YMCA” w Gdyni przy ul. Żerom-
skiego 26 od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00 - 15.00 w celu wypełnienia druku 
zgłoszeniowego. �

„Czas na zmiany” dla kobiet

23 kwietnia 2012 r. prezydent Gdyni Woj-
ciech Szczurek oraz Komendant Miejskiej 
Policji Robert Leksycki nagrodzili Bogdana         
i Kacpra Kwiatkowskich, którzy wykazali 
się niezwykłą wrażliwością oraz dociekli-
wością. Ojciec i jego 13-latni syn pomogli 
gdyńskiej policji schwytać złodziei laptopa. 

14 kwietnia Bogdan Kwiatkowski i jego 
syn zauważyli w pobliżu swojego domu w 
Orłowie podejrzanie zachowujących się 
dwóch mężczyzn. Byli niespokojni i wy-
pytywali o sklepy z firankami i AGD. Pan 
Bogdan postanowił ich śledzić. Wraz z 
synem jechał za nimi samochodem. Obaj 
zauważyli podejrzanych mężczyzn, kiedy 
wychodzili z domu sąsiada, próbując ukryć 
coś pod kurtką. Później okazało się, że był 
to skradziony laptop. Pan Bogdan powiado-
mił policję, a następnie akcję koordynował 
Kacper, informując ojca, gdzie złodzieje 
się znajdują. Gdy pojawił się patrol policji, 

mężczyźni zaczęli uciekać. Pan Bogdan i 
funkcjonariusze zablokowali samochodami 
drogę. Złodzieje zostali zatrzymani. 

Bogdan Kwiatkowski ustalił także właści-
ciela ukradzionego laptopa, którym okazała 
się nieświadoma kradzieży mama sąsia-
da. Dane przekazał mundurowym i wraz                 
z synem złożyli zeznania. Policja podkreśla, 
że w całym zdarzeniu rola funkcjonariuszy 
ograniczyła się do zatrzymania sprawców, 
którzy zostali już osądzeni. 

Pan Bogdan, kapitan żeglugi śródlądowej 
oraz członek Bractwa Kaphornowców (eks-
kluzywne stowarzyszenie żeglarzy, którzy 
opłynęli Przylądek Horn), i jego syn Kacper, 
uczeń pierwszej klasy gdyńskiego gimna-
zjum, wykazali się niezwykłą czujnością 
i detektywistyczną wręcz dociekliwością. 
Dzięki takim osobom działania policji są 
bardziej skuteczne, a obywatele mogą czuć 
się bezpiecznie.  �

Podziękowania i gratulacje dla dzielnego taty i syna

Pomorski Wojewódzki Lekarz Wetery-
narii informuje, że w dniach 29.04.2012 r. - 
6.05.2012 r. przeprowadzone będzie  szcze-
pienie lisów dzikich przeciw wściekliźnie  na  
terenie województwa Pomorskiego. 

Szczepienie odbędzie się z samolotów  
drogą zrzutów przynęt ze szczepionką  prze-
ciw wściekliźnie.

W związku z tym mieszkańcy proszeni 
są o: 

- nie wchodzenie do lasu przez 3 tygo-
dnie;

- nie podnoszenie i dotykanie przynęt;

- trzymanie psów na uwięzi przez okres  
3 tygodni; 

- w przypadku kontaktu zwierząt gospo-
darskich z przynętami należy skontaktować 
się z lekarzem weterynarii;

- w przypadku kontaktu ludzi z przynętą  
należy zgłosić się  o lekarza medycyny;

- w przypadku bezpośredniego kontaktu  
ze szczepionką (rany, oczy, jama  ustna, nos) 
miejsca te należy gruntownie przemyć wodą 
i mydłem, a następnie zgłosić się do lekarza 
medycyny. �

24 kwietnia 2012 r. odbyła się uroczy-
sta gala 13. edycji konkursu „Gdynia bez 
barier”. Oto tegoroczni laureaci.

Medale „Gdynia bez barier” otrzymają: 
- Morski Instytut Rybacki – za konse-

kwentnie udostępnianie Akwarium Gdyń-
skiego dla osób z różnego rodzaju niepeł-
nosprawnością;

- Centrum Integracja w Gdyni – za 
niekonwencjonalne metody aktywizacji 
społecznej i zawodowej osób z niepełno-
sprawnością;

- Polskie Towarzystwo Laryngektomo-
wanych Pomorski Oddział Rejonowy w 
Gdyni – za wieloletnie, aktywne i komplek-
sowe działania na rzecz osób po amputacji 
krtani.

Wyróżnienia otrzymają: 
- Stowarzyszenie Turystyki Bez Barier 

– za stworzenie portalu turystycznego dla 
osób z niepełnosprawnością www.kaszu-
bybezbarier.pl ;

- Pomorska Fundacja Filmowa – za 
projekt Trójmiejski Przegląd Filmów Polskich 
z audiodeskrypcją dla osób niewidomych i 
niedowidzących oraz za niekonwencjonalne 
podejmowanie tematyki związanej z osoba-

mi z niepełnosprawnością. 
„Gdynia bez barier” to część „Programu 

kompleksowych działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych”, uchwalonego przez 
Radę Miasta Gdyni w listopadzie 2000 r. 
Celem konkursu jest wyróżnienie wszystkich 
instytucji, organizacji i osób prywatnych 
- autorów pomysłów i udogodnień (już 
istniejących bądź w fazie projektu), poma-
gających przełamać stereotypy myślenia 
o niepełnosprawności. Nagradzane są 
inicjatywy przyczyniające się do likwidacji 
barier architektonicznych, komunikacyjnych 
i społecznych, utrudniających życie osobom 
niepełnosprawnym.

Nagrodami w konkursie są m.in. medale 
Prezydenta Miasta Gdyni „Gdynia bez barier” 
oraz  prawo użytkowania logo „Gdynia bez 
barier” na wszystkich obiektach, produktach 
i korespondencji nagrodzonego. W dotych-
czasowych 12 edycjach medale wręczono 
39 osobom, instytucjom i organizacjom,                
a 36 wyróżniono. 

Zasady konkursu oraz lista dotychczaso-
wych laureatów znajdują się na stronie inter-
netowej: http://www.gdynia.pl/dla/mieszkan-
cow/gdynia/bez/barier/297_30022.html. �

Laureaci 13. edycji konkursu „Gdynia bez barier” 

Komunikat Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Gdynianka Elwira Kruszelnicka zwycię-
żyła w konkursie fotograficznym „Ekstremal-
ne zdjęcie”, zorganizowanym przez National 
Geographic Polska. Nagrodzona fotografia 
pt. „Ekstremalna pogoda w Gdyni” zostało 
zrobione na Bulwarze Nadmorskim podczas 
sztormu w 2009 r. 

Na przełomie czerwca i lipca w Galerii 
Ratusz w gdyńskim magistracie planowana 
jest wystawa fotografii Elwiry Kruszelnickiej. 
Jej prace można obejrzeć na stronie interne-
towej: www.elwirak.getphoto.pl. �

Fotogeniczny sztorm

Centrum Współpracy Młodzieży zapra-
sza na 2-miesięczny wakacyjny projekt 
Wolontariatu Europejskiego w Doniecku 
na Ukrainie w ramach programu Komisji 
Europejskiej „Młodzież w działaniu”. Szuka 
12-stu wolontariuszy, którzy lubią wyzwania 
i pracę z dziećmi. Formularz zgłoszeniowy 
oraz szczegóły znajdują się na naszej stronie 
internetowej: www.cwm.org.pl.

Koszty wyżywienia, zakwaterowania, 
programu, kieszonkowe oraz 90% kosztów 
transportu międzynarodowego pokrywają or-
ganizatorzy. Wolontariusze opłacają jedynie 
10% kosztów transportu. Termin zgłoszeń 
upływa 7 maja 2012 r. �

Wolontariat europejski 
na Ukrainie

W dniach 1- 13 maja 2012 r. w malow-
niczej scenerii Parku Kolibki w Orłowie 
obywać się będzie już po raz szósty 
impreza pod hasłem „Ogród”, czyli wy-
stawa, kiermasz i piknik rodzinny. 

Swoje produkty oferować będzie około 
100 wystawców. I tak będzie można za-
kupić nowe odmiany wiosennych kwiatów                       
i krzewów (m.in. przepiękne hortensje, ro-
dodendrony, klematisy, pelargonie, begonie, 
kaskadowe truskawki, sadzonki winorośli). 
Ponadto będzie można nabyć meble ogro-
dowe. Także elementy do ogrodu z egzotycz-
nego drewna i kamienia a także z drewna 
naturalnego: kolorowe domki dla ptaków, 
wiatraki, dekoracyjne figury ptaków, itd.   

Organizatorzy przygotowali także piknik 
rodzinny oraz warsztaty tematyczne dla tych, 
którzy chcą zgłębić m.in.  tajniki florystyki czy 
tworzenia biżuterii. 

Niewątpliwą atrakcją tegorocznej edycji 
imprezy będzie wystawa sprzętów i narzędzi 
pracy jakich używano w gospodarstwach na 
terenie Kaszub i Kociewia na przełomie XIX 
i XX wieku. Będzie to prezentacja części 
bogatej kolekcji zbiorów miłośnika kultury 
kaszubskiej i kociewskiej Jerzego Zająca 
z Gdyni.

Bilet wstępu: dorośli 6 zł, dzieci wstęp 
wolny.

W i ę c e j  i n f o r m a c j i  n a  s t r o n i e :                                      
www.ogrod-gdynia.pl. �

Ogród w Parku Kolibki 
po raz szósty 

Klub „Wzgórze od Juniora do Seniora” 
mieszczący się w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej przy ul. Gen. Maczka 1 zaprasza 
mieszkańców Wzgórza św. Maksymiliana na 
cotygodniowe zajęcia wokalno - muzyczne

Pierwsze spotkanie odbędzie się 9 maja 
2012 r. (środa) w godz.16.00 - 17.00.

Zapisy przyjmuje prowadząca zajęcia 
Danuta Jóźwiak - Ihm, tel. 725 516 582. �

RD Wzgórze Św. 
Maksymiliana Klubowo
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Można zapisać się jeszcze na gimnastykę 
usprawniającą w wodzie dla Seniorów 65+. 
Ćwiczenia i tempo gimnastyki spokojne 
i dopasowane do możliwości fizycznych 
uczestników. Zajęcia trwają 30 min. i są 
prowadzone przez bardzo doświadczoną 
instruktorkę, która od kilku lat współpracuje 
z Seniorami. Odbywają się w poniedziałki o 
godz.10.50 na basenie „ ZA FALOCHRO-
NEM”, Witomino, ul. Chwarznieńska 136. 
Zapisy pod numerem tel. 662 062 287.

***
Gimnastyka sprawnościowa w wodzie 

(AQUA AEROBIK) - zajęcia odbywają się 
we wtorek o godz. 10.00 dla pań i panów. 
Gimnastyka w wodzie z przyborami jest 
bardzo dobrym i bezpiecznym sposobem 
na poprawę kondycji fizycznej, doskona-
lenie koordynacji ruchowej, usprawnienie 
pracy i sprawności aparatu mięśniowego 
oraz spędzenie aktywnie czasu wolnego 
w miłym towarzystwie. Są jeszcze wolne 
miejsca w grupach doskonalenie pływania 
(grzbiet, kraul) piątek o godz.12.00. Zajęcia 
odbywają się na basenie „ZA FALOCHRO-
NEM” Witomino, ul. Chwarznieńska 136.

Zapisy przez telefon pod nr tel. 662 062 
287. �

Dla seniorów

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza        
w Gdyni, ul. Bema 26, www.tea-tralna.pl, 
tel: 666 553 553:

27.04.2012r. godz. 22.00 z cyklu „MUZY-
KA I OBRAZ W TEATRZE” – MIRT. Wernisaż 
Tomka Mirta, a przed koncert promujący 
jego najnowszą płytę „Artificial Field Recor-
dings”. Muzyka solowa Mirta bywa cichsza 
od nagrań terenowych, których lubi używać, 
bywa repetytywna, ale potrafi też odznaczać 
się podskórną drapieżnością. Zwykle oparta 
jest na brzmieniu syntezatorów analogo-
wych, gitary, trąbki i szeroko rozumianych 
instrumentów akustycznych, które elektryfi-
kuje i przetwarza. Mirt lubi również myśleć, 
że to, co gra oscyluje między organicznym 
lo-fi i ambientem, a psychodelią w najszer-
szym rozumieniu tego słowa. Po koncecie 
TEA-TRALNA NOCĄ.

Wstęp wolny;
28.04.2012 r. godz. 22.00 z cyklu „TE-

ATRALNA NOCĄ”  czyli klubowo na scenie 
teatru. Za gramofonami staną: Grall, Bre-
akOn, T-Skee, Omer i wielu innych. Najbliż-
sze klubowe wieczory w Tea-tralnej to nie tyl-
ko towarzyskie spotkania przy stoliku z graną 
na żywo muzyką w tle, ale również atrakcje 
kulturalne, takie jak pokaz filmów klasy B, 
wernisaż i koncert, spotkania urodzinowe 
naszych gości czy pokazy winiarskie. 

Wstęp wolny;
29.04.2012 r. godz. 11.00 z cyklu „TE-

ATRALNY PORANEK DLA DZIECI” Teatr 
KLAPA „BYCZEK FERNANDO”. Kminek 
i Koperek zapraszają wszystkie dzieci w 
podróż po Hiszpanii. Tam czeka na nich 
Byczek Fernando, który wcale nie lubi i 
nie chce walczyć na arenie, za to chętnie 
wącha stokrotki, bławatki i inne kwiatki... 
Ponadto, ten sympatyczny zwierz przygotuje 
dla dzieci różne gry i konkursy, zatem na 
pewno podbije serca wszystkich przybyłych! 
Gdyby wszystkie byki, byczki i byczątka na 
świecie były takie jak nasz Fernando, świat 
byłby inny. Wszyscy by się kochali i żyli w 
przyjaźni. Tea-tralna zaprasza wszystkie 
dzieci do wspaniałej zabawy na małej scenie 
Teatru Miejskiego w Gdyni, a rodziców na 
doskonałą kawę i herbatę.

Wstęp 10 zł;
5.05.2012 r. godz. 22.00 z cyklu „TE-

ATRALNA NOCĄ”  czyli klubowo na scenie 
teatru. 

Teatralna gościć będzie DJ-i oraz mu-
zyków tworzących przeróżne odmiany 
klubowych dźwięków. Udowodnią oni, że 
muzyka rozrywkowa to prawdziwa sztuka. 
Ta zaś, podobnie jak wino, herbata, kawa i 
wszystko inne, poddana może być w stylowy 
i przyjemny sposób. Przywołujemy dawne 

kawiarniane tradycje podane w nowocze-
snym klubowym stylu. WSTĘP WOLNY!

6.05.2012 r. godz. 11.00 z cyklu „TE-
ATRALNY PORANEK DLA DZIECI” Teatr 
KLAPA „NOWE SZATY KRÓLA”. Adaptacja 
bajki według J.CH. Andersena o tym sa-
mym tytule. Treść spektaklu oparta jest na 
komedii pomyłek. Do końca przedstawienia 
akcja trzyma widza w napięciu. Jak zwykle 
Koperek i Kminek wprowadzają wiele za-
mieszania, które jeszcze bardziej komplikuje 
sytuację. 

 Wstęp 10 zł;
7.05.2012 r. godz. 20.00 z cyklu „TE-

ATRLANA JAM SESSION” – Przemek Dy-
akowski zaprasza.  Tea-tralna, kontynuując 
najlepsze tradycje, ponownie sprowadziła 
jazz do foyer gdyńskiego Teatru Miejskiego. 
Poniedziałkowe jam session, rzecz jasna pod 
artystyczną opieką i kierownictwem Przemka 
Dyakowskiego, odbywają się regularnie, co 
dwa tygodnie. Zorganizowane, z udziałem 
czołówki trójmiejskich instrumentalistów, 
wspieranych przez absolutnie niezapowie-
dzianych gości. Nowe nagłośnienie, scena, 
menu, a w nim bogaty wybór herbat i kaw, 
pozwalają cieszyć się doskonałą muzyką,             
w doskonałej jakości i atmosferze.

Wstęp 5 zł. �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

Centrum Klutury w Gdyni zaprasza:
- 29 kwietnia 2012 r. o godz. 16.00 do 

Domu Rzemiosła w Gdyni przy ul. 10 Lutego 
33 na Koncert Orkiestry Promenadowej 
Młodzieżowego Domu Kultury w Gdyni.

Członkami Orkiestry Promenadowej są 
uczniowie trójmiejskich szkół muzycznych 
I i II stopnia. Zespół był wielokrotnie na-
gradzany, wygrał między innymi konkurs 
na perfekcyjną orkiestrę, organizowany 
przez „Lato z Radiem”. Usłyszymy przekrój 
różnych stylów muzycznych, a w programie 
znajdą się utwory tak odległych od siebie 
twórców jak Handel i Jackson.

Prowadzenie Krzysztof Dąbrowski. 
Bilety: 10 zł do nabycia w Cafe Vademe-

cum (ul. Świętojańska 5) oraz na godzinę 
przed koncertem;

- 2 maja 2012 r. o godz. 18.00 na XV 
Ogólnopolski Przegląd Młodych Zespo-
łów Jazzowych i Bluesowych Gdyńskiego 
Sax Clubu - koncert finałowy. Przegląd 
odbędzie się w Klubie Muzyczny Ucho, ul. 
Św. Piotra 2. Usłyszymy takie zespoły jak 
Bartosz Pernal & Michał Szkil Quintet, 
High Definition, Quantum Threeory, Sek-
stans i Threeism - Andrzej Józefów Trio.  

Imprezę poprowadzi Przemek Dyakowski 
– szef Sax Clubu.

W konkursie do wygrania atrakcyjne na-
grody ufundowane przez miasto Gdynia:

- 10 tys. zł dla najlepszego zespołu 
przeglądu;

- 3 tys. zł dla najlepszego muzyka prze-
glądu;

Dodatkowo do wygrania:
- sesja nagraniowa w Studio Radia 

Gdańsk ufundowana przez Radio Gdańsk
- występ zespołu na Sopot Molo Jazz Fe-

stival ufundowany przez dyrekcję Kąpieliska 
Morskiego w Sopocie.

Wstęp wolny.
- 10 maja 2012 r. o godz. 19.00 (DKF/

Stocznia Kultury w Gdyni, ul. Waszyngtona 
1) - Teatrzyk Bezwstydny - odkrywamy nowe 
talenty. Chcesz wystąpić, ale boisz się ka-
mer i publiczności? Zanim zrobisz medialną 
karierę, możesz pokazać się najpierw u nas 
- zapraszamy. Mamy dla Ciebie otwartą sce-
nę.  Zaprezentuj się i rzuć nas na kolana...

Wstęp wolny.
Spektakle CKG, ul. Łowicka 51:
27 kwietnia 2012 r., godz. 19.00 - Mayday. 

Run For Your Wife. �

Centrum Kultury zaprasza

16 maja 2012 r. Klub Malucha (ul. Traugut-
ta 2) zaprasza na teatrzyk dla najmłodszych 
– „Bajka o Czerwonym Kapturku”. 

Początek o godz. 17.00. 
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 

konieczna wcześniejsza rezerwacja i kupno 
biletu (cena 9 zł od osoby, dzieci do 1,5 roku 
bezpłatnie). Tel. kontaktowy: 58 621 13 88. �

Teatrzyk dla dzieci

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Szkoły 
Podstawowej nr 13 w Gdyni zaprasza  ro-
dziców, absolwentów i mieszkańców Małego 
Kacka na obchody jubileuszu 75-lecia ist-
nienia szkoły. Urodzinowy piknik odbędzie 
się 1 czerwca 2012 roku w godzinach 15.00 
– 18.00 na terenie szkoły. �

Jubileusz SP 13 

Siódma edycja Nagrody Literackiej 
Gdynia wchodzi w decydującą fazę. Mie-
siące maj i czerwiec przyniosą – jak zwykle 
– główne imprezy oraz rozstrzygnięcia. 
Organizatorzy przybliżyli oficjalny terminarz 
jednego z najważniejszych laurów literackich 
w Polsce. Już za niespełna trzy tygodnie 
poznamy tegoroczne nominacje do „Gdyni”.  
Gdyńskie jury otrzymało do oceny 271 ksią-
żek wydanych w minionym roku.

Ostatecznie jurorzy wskażą łącznie 
maksimum 15 tytułów, które wzbudziły ich 
szczególne uznanie. Oficjalne ogłoszenie 
nominacji (10 maja) będzie wydarzeniem de 
facto rozpoczynającym III Warszawskie Targi 
Książki w Pałacu Kultury i Nauki.

Nazwiska laureatów tegorocznej „Gdyni” 
zostaną przedstawione podczas Gali Fi-
nałowej - 30 czerwca 2012 r. Uroczystość 

połączona z transmisją telewizyjną na żywo 
odbędzie się na nowej scenie rozbudowy-
wanego Teatru Muzycznego (gala będzie 
dostępna dla widzów TVP Kultura i TVP 
Gdańsk). Wydarzenie tradycyjnie poprzedzi 
trzydniowy Festiwal „LITERATUROMANIE” 
– Dni Nagrody Literackiej Gdynia, który z 
kolei trafi w gościnne mury Teatru Miejskiego 
(27 – 29 czerwca). 

Warto przypomnieć, że nagroda została 
powołana do życia w 2006 roku przez Pre-
zydenta Gdyni Wojciecha Szczurka w celu 
uhonorowania wyjątkowych osiągnięć żyją-
cych, polskich twórców i jest przyznawana 
rokrocznie autorom najlepszych książek 
wydanych w poprzednim roku. Zwycięzcy 
w trzech kategoriach otrzymują pamiątkowe 
statuetki (Kostki Literackie) oraz nagrody             
w wysokości 50 tysięcy złotych. �

Nagroda Literacka Gdynia po raz siódmy
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W ostatnim numerze „Ratusza” (1048) 
pisaliśmy o projekcie „SEGMENT”, który ma 
na celu zmianę przyzwyczajeń transporto-
wych mieszkańców. Przypomnijmy, że jest 
on skierowany do trzech grup:

1. uczniów rozpoczynających szkołę 
podstawową i ich rodziców,

2.osób rozpoczynających nową pracę,
3. rodziców noworodków (podróżujących 

z nimi do ośrodka zdrowia).
Zakładamy, że grupy znajdujące się w 

punktach zwrotnych w życiu są bardziej 
skłonne do zmiany swoich przyzwyczajeń 
transportowych.   

Poniżej przedstawiamy szczegóły kampa-
nii marketingowej skierowanej do NOWYCH 
PRACOWNIKÓW.  

A. Konkurs „Do pracy na rowerze” dla 
nowych pracowników trwający 15 tygodni 
(od 2 kwietnia do 13 lipca). Za każde przy-
bycie do pracy rowerem nowy pracownik 
będzie otrzymywać naklejkę. Za każdy 
tydzień, w którym pracownik przyjechał na 
rowerze do pracy co najmniej dwa razy, 
otrzyma w następnym tygodniu dwie poran-
ne przekąski. Za zdobycie 15 konkursowych 
naklejek uczestnik konkursu otrzyma dwa 
bilety do kina. Po zakończeniu konkursu 
przeanalizujemy, który spośród pracow-
ników wszystkich firm biorących udział w 
konkursie zdobył najwięcej naklejek, a więc 
najczęściej przyjeżdżał do pracy rowerem. 
Trzech zwycięzców otrzyma wybrane przez 
siebie nagrody rzeczowe o wartości do 2000 
zł brutto za 1 miejsce, do 1000 zł brutto za 2 
miejsce i do 500zł brutto za 3 miejsce (jeśli 
uczestnik konkursu osiągnie wymaganą 
minimalną ilość naklejek za odpowiednio 50, 
40 i 30 przyjazdów rowerem do pracy);

B. Nowi pracownicy będą mieli również 
możliwość skorzystania z darmowego ser-

wisu dla swojego własnego roweru (dwa 
razy w czasie trwania kampanii) w dwóch 
wybranych przez nas punktach świadczą-
cych usługi serwisu rowerowego;

C. Dla tych pracowników, którzy nie 
posiadają roweru, ale chcieliby przyjeżdżać 
do pracy rowerem lub którzy z jakiegoś 
powodu nie mogą przyjeżdżać do pracy w 
ten sposób, ale będą chcieli przemieszczać 
się rowerem w celach służbowych chcemy 
stworzyć nową usługę - rowery służbowe 
dla firm. Nowi pracownicy będą mogli podró-
żować do i z pracy oraz w celach służbowych 
rowerami zamiast używania samochodów 
służbowych. 

Pięć firm wyraziło chęć otrzymania takich 
rowerów od firmy realizującej naszą kam-
panię: RADMOR S.A., Urząd Miasta Gdyni, 
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni, Urząd Morski 
w Gdyni, Biuro Planowania Przestrzennego 
w Gdyni. Każda firma dostanie po 2 szt. 
rowerów;

D. „Pozytywne rowery”. Aby pokazać 
dobry przykład ludzi, którzy już zamienili 
samochód na rower w celu dojazdu do pracy, 
zaparkowaliśmy 19 rowerów z pozytywnymi 
hasłami promującymi jazdę na rowerze 
obok siedzib 7 firm, które uczestniczą w 
projekcie. 

Oto kilka z 30 haseł widniejących na 
tabliczkach rowerowych:

- „Kiedy jadę na rowerze,  czuję się jak 
dzikie zwierzę.” Rałał;

- „Jeżdżę na rowerze, wciąż w to nie 
wierzę, samochód odstawiłem, żonie kwiaty 
kupiłem.” Jacek;

- „Jestem wesołym rowerzystą, rower to 
dla mnie wszystko” Dawid;

- „Rowerem dojeżdżam do roboty nie 
interesują mnie parkowania kłopoty.” Ala;

- „Chłopak na rowerze wyróżnia się w 

plenerze”. Dorota;
- „Choć nie jestem ekologiem, rower jest 

moim nałogiem” Marek.
Jednocześnie zapraszamy do wspól-

nej zabawy i zachęcamy do wymyślania 
nowych haseł promujących jazdę na ro-
werze. Chętne umieścimy Wasze hasła na 
„pozytywnych rowerach”. Pomysły pro-
simy przesyłać na e-mail: a.pawlowska@
zdiz.gdynia.pl do końca maja br.

Zapraszamy również do przyłączenia 
się do naszej akcji poprzez wywieszanie 
własnych haseł na Państwa prywatnych ro-
werach. Zabawne rymowanki mają zwrócić 
uwagę przechodniów i zachęcić do rozważe-
nia częstszej jazdy na rowerze szczególnie 
w drodze do pracy. Ważne jest również, 
aby pokazać rowery w naszym naturalnym 
otoczeniu i uświadamiać ludziom, że jazda 
na rowerze do pracy nie jest dziwna, lecz 
wybitnie pozytywna.

E. Po zakończeniu części kampanii D - 
Rowery z pozytywnymi wiadomościami 
zostaną całkowicie odmienione poprzez 
piękne dekoracje, kwiaty i pomalowanie 
na żywe, wesołe kolory. Rowery będą 
zaparkowane między innymi przy miejskich 
stojakach rowerowych, które nadal są rzadko 
używane. 

Ma to również pokazywać i przypomnieć 
ludziom, że rowery są bardzo atrakcyjną 
alternatywą dla samochodów. W obecnych 
czasach rower pozwala się wyróżniać w oto-
czeniu – w przeciwieństwie do samochodu 
(„każdy ma samochód”). Na rowerach znajdą 
się także tabliczki z głównym hasłem naszej 
kampanii: “Nie bądź korek, zgaś motorek”. 

G. Dodatkowo, do naszej kampanii opra-
cowaliśmy 3 różne plakaty.  �

Projekt „SEGMENT” - czyli zdrowo bez samochodu

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbo-
wego w Gdyni informuje o wydłużeniu 
godzin pracy:

- 27 kwietnia 2012 r. (piątek) w godz. 8.00-
16.00, kasa w godz. 8.00 - 15.00,

- 28 kwietnia 2012 r. (sobota) w godz. 9.00 
- 13.00, kasa w godz. 9.00 - 12.00,

- 30 kwietnia 2012 r. (poniedziałek) 
w godz. 8.00-18.00, kasa w godz. 8.00 
- 15.00.

We wskazanych dniach będzie możliwość 
pobrania formularzy zeznań rocznych, zło-
żenia wypełnionego zeznania rocznego PIT 
za 2011 r. oraz uzyskania innych informacji 
dotyczących rozliczeń podatkowych.

Informację telefoniczną w sprawie rozli-
czeń rocznych PIT będzie można uzyskać 
pod numerem telefonu: 58 690 22 30.

Istnieje możliwość złożenia zeznania 
drogą elektroniczną za pośrednictwem in-
ternetu - strona: www.e-deklaracje.gov.pl. Na 
Sali Obsługi Klientów Urzędu uruchomiono 
stanowisko komputerowe do składania 
zeznań drogą elektroniczną. Wszelkiej po-
mocy związanej z wypełnieniem zeznania 
w wersji elektronicznej udzielają pracownicy 
Urzędu. 

Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowe-
go w Gdyni informuje, że w dniu 27 kwiet-
nia 2012r. (piątek) Urząd czynny będzie w  
godz. 8.00-16.00, 28 kwietnia 2012 r. (sobota 
pracująca), klienci Urzędu przyjmowani będą 
w godz. 9.00 – 13.00, zaś w dniu 30 kwietnia 
2012 r. (poniedziałek) Urząd będzie funkcjo-
nował w godz. 8.00-18.00. 

Kasa Urzędu czynna będzie 27 kwietnia 
2012 r. w godz. 8.00 – 15.00, 28 kwietnia 
2012 r.; w godzinach 9.00 – 13.00, zaś 30 
kwietnia 2012 r. w godz. 8.00 – 15.00. 

We wskazanych dniach będą Państwo 
mieli możliwość pobrania formularzy zeznań 
rocznych, złożenia wypełnionego zeznania 
rocznego PIT za 2011 r. oraz uzyskania 
innych informacji dotyczących rozliczeń po-
datkowych. Informację telefoniczną w spra-
wie rozliczeń rocznych PIT będzie można 
uzyskać pod numerem telefonu: 58 690 21 
24. Jednocześnie uprzejmie informujemy o 
możliwości złożenia zeznania drogą elektro-
niczną, za pośrednictwem internetu – strona: 
www.e-deklaracje.gov.pl 

Zachęcamy do skorzystania z elektro-
nicznej formy rozliczenia z urzędem skar-
bowym! �

Urzędy skarbowe pracują dłużej i w sobotę!
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

nr 2 w Gdyni zaprasza wszystkich rodziców, 
którzy doświadczają trudności w wychowa-
niu dziecka lub/ i po prostu chcą wzbogacić 
swoją wiedzę i umiejętności wychowawcze 
na spotkanie zatytułowane „Rywalizacja 
czy współpraca? Jak dbać o dobre relacje 
między rodzeństwem” dnia 8 maja 2012 r. 
o godz. 17.00. 

Zajęcia mają charakter wykładowo-
warsztatowy, trwają 2,5 godziny (do godziny 
19.30). 

Miejsce spotkania: Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna nr 2 w Gdyni, ul. Opata 
Hackiego 13, tel. 58 623 31 39. Spotkanie 
odbywa się w ramach comiesięcznych zajęć 
otwartych dla rodziców pt. „Szkoła dla rodzi-
ców”.  �

Dla rodziców

Na stronie internetowej www.2wojna.
gdynia.pl  opublikowano aktualną „Listę strat 
osobowych mieszkańców Gdyni w II Wojnie 
Światowej”.

Kolejna aktualizacja (nr 21), planowana 
we wrześniu br., będzie wydana również 
jako książka. 

Osoby i instytucje, posiadających dodat-
kowe informacje o osobach umieszczonych 
na „Liście strat” (lub nie wykazanych), 
proszone są o pisemny wzgl. telefoniczny  
kontakt:

Urząd Miasta Gdyni, Biuro Rozwoju 
Miasta:

tel. 58 6682110, fax 58 668 21 13, e-mail 
r&d_office@gdynia.pl. �

Lista wojennych strat

Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu im. 
Bandery Polskiej w Gdyni - Oksywiu,                             
ul. Śmidowicza 49, tel. 58 625 38 59 zapra-
sza uczniów trzecich klas gimnazjalnych na 
Dzień Otwarty pod hasłem „Jesteśmy szkołą 
wielu szans”! 

16 maja 2012 r. w godz. od 11.00 do 

13.00 można będzie obejrzeć pokaz fryzur 
i mody, szkolne pracownie (fryzjerskie i 
sprzedażowe) oraz zapoznać się z ofertą 
kształcenia. Placówka zaprasza osoby in-
dywidualne, ale także grupy zorganizowane 
pod opieką nauczycieli. Dojazd autobusami 
linii: 150, 104, 128, 163, 197, 198, K, X. �

Dzień otwarty
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Fundacja Studentów i Absolwentów 
Uczelni Wyższych – Pomeranian Students’ 
Coalition  we współpracy z Miastem Gdynia 
zaprasza licealistów, studentów i absolwenci 
uczelni wyższych oraz mieszkańców nasze-
go miasta do wzięcia udziału w III Gdyńskiej 
Debacie Młodych - „Kształtowanie ładu 
przestrzennego w  Gdyni”. 

Debata odbędzie się 10 maja 2012 r. 
od godz. 12.00 do godz. 14.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni na ul. Zawiszy Czarnego 1. 

Organizatorzy mają nadzieję, że młodzi 
ludzie którzy będą mieszkać w Gdyni jeszcze 
przez wiele lat, będą mogli postawić pytania, 
wypowiedzieć wątpliwości, a także przed-
stawić swój pogląd. Organizatorzy liczą, że 
debata pozwoli także młodym ludziom lepiej 
poznać architekturę Gdyni, która niewątpli-
wie jest jej wizytówką.

Udział w debacie jest bezpłatny. Wa-
runkiem uczestnictwa jest rejestracja na 
stronie internetowej Gdyńskich Debat 
Młodych do dnia 8 maja 2012 r. Na stro-
nie znajdziecie państwo również niezbędne 
informacje: www.gdm.fundacjapsc.pl

Projekt Gdyńskich Debat Młodych fi-
nansowany jest ze środków Urzędu Miasta 
Gdyni. �

W dniach 9.05. - 12.05.2012 r. Gdyński 
Ośrodek Sportu i Rekreacji wraz z Urzędem 
Miasta Gdyni będzie organizatorem XX 
Igrzysk Miast Bliźniaczych Gdyni, w których 
uczestniczyć będzie młodzież Siostrzanych 
Miast Gdyni rywalizując w czterech dyscy-
plinach sportowych: Piłce Nożnej chłopców, 
Piłce siatkowej dziewcząt, Biegach na 
Orientację dziewcząt i chłopców, Halowej 
Lekkiej Atletyce dziewcząt i chłopców oraz 
2-kilometrowym Biegu Ulicznym dziewcząt 
i chłopców.

Zaproszeni przedstawiciele przybywają 
do Gdyni w dniu 09 maja otrzymując na 
czas imprezy zakwaterowanie i wyżywienie 
w szkole podstawowej nr 31 w Gdyni (mło-
dzież) i hotelu (goście oficjalni). W dniach 10-
12 maja ekipy miast partnerskich uczestni-
czą w rozgrywkach sportowych i spotkaniach 
o charakterze integracyjnym oraz służącym 
wymianie informacji i doświadczeń. W dniu 
12 maja uczestniczą również w międzyna-
rodowym „Biegu Europejskim”. Obsługa 
pobytu w Gdyni gości oficjalnych odbywać 
się będzie w ścisłej współpracy z Referatem 
Współpracy z Zagranicą oraz Wydziałem 
Promocji Urzędu Miasta Gdyni. Liczymy na 
to , że wzorem lat ubiegłych uczestnictwo w 

tej imprezie wzmocni dotychczasowe i za-
owocuje nowymi formami współpracy pomię-
dzy organizacjami naszych miast zajmujący-
mi się młodzieżą, tak w aspekcie sportowym 
jak i edukacyjnym. Gdynia miast pozostają-
cych z nią w związkach partnerskich ma aż 
szesnaście: Aalborg (Dania), Baranowicze 
(Białoruś), Kaliningrad (Federacja Rosyjska), 
Karlskrona (Szwecja), Kilonia (Niemcy), 
Kłajpeda (Litwa), Kunda (Estonia), Liepaja 
(Łotwa), Kotka (Finlandia), Brooklyn i Seattle 
(USA), , Kristiansand (Norwegia), Plymouth 
(Wlk. Brytania), Kunda (Estonia), Haikou 
(ChRL), Uzhgorod (Ukraina) oraz Związek 
Wybrzeża Opalowego (Francja)

W ramach Igrzysk Miast Bliźniaczych zre-
alizowane są imprezy kulturalno-sportowe, 
w których biorą udział opiekunowie i młodzi 
ludzie w wieku do lat 15 z miast bliźniaczych 
Gdyni. 

W dwudziestoletniej historii Igrzysk mło-
dzież rywalizowała między innymi w piłce 
nożnej, koszykówce, piłce ręcznej, żeglar-
stwie, judo, tenisie ziemnym i stołowym, 
pływaniu, biegach na orientację, biathlonie 
letnim, strzelectwie, lekkiej atletyce, siatków-
ce, streetballu. �

Igrzyska Miast Bliźniaczych 

W dniach 30 kwietnia – 4 maja 2012 r., 
komunikacja miejska organizowana przez 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni, 
funkcjonować będzie według zmienionych 
zasad.

30 kwietnia 2012 r. (poniedziałek)
Na większości linii obowiązywać będą 

rozkłady jazdy ważne w dni powszednie 
wolne od nauki szkolnej (w ferie). Według 
rozkładów jazdy ważnych w dni powszednie 
nauki szkolnej funkcjonować będą linie: 85, 
86, 88, 114, 153, 244 i 288. Wykonane zo-
staną dodatkowe kursy na linii 181 w czasie 
porannego szczytu przewozowego.

1 oraz 3 maja 2012 r. (wtorek i czwar-
tek)

Obowiązywać będą rozkłady jazdy ważne 
w niedziele i święta. 

2 maja 2012 r. (środa)
Na większości linii będą obowiązywać 

rozkłady jazdy ważne w soboty.
Według rozkładów jazdy ważnych w dni 

powszednie, wolnych od nauki szkolnej, 
będą funkcjonować linie: K, X, Z, 85, 86, 88, 
102, 104, 144, 153, 165, 177, 185, 187, 191, 
193, 196, 204, 252, 288 i 510 oraz tylko w 
czasie porannego szczytu przewozowego 
(do ok. godz. 9.30) linia 140. 

Wykonane zostaną dodatkowe kursy:
- na linii 30, w godz. 7.00 – 8.30 i 15.00-

16.15; 
- na linii 105 o godz. 10.39 z Mecheli-

nek;
- na linii 128, w godz. 7.30 – 8.30.
W godz. 6.30 – 8.00 oraz 14.30 – 16.00 

kursy linii 24 zostaną przedłużone do pętli 

„Stocznia Gdynia”.
Linia 119 będzie funkcjonować w godz. 

6.30 - 15.30 z częstotliwością ok. 60 minut.
Nie będzie wykonany kurs linii X o godz. 

20.09 z Obłuża Centrum do Kaczych Bu-
ków. 

Nie będą wykonane kursy linii 760                    
w godz. 7.00 – 9.00

4 maja 2012 r. (piątek)
Na większości linii obowiązywać będą 

rozkłady jazdy ważne w dni powszednie 
wolne od nauki szkolnej (w ferie). Według 
rozkładów jazdy ważnych w dni powszednie 
nauki szkolnej funkcjonować będą linie: 153 
i 244. Wykonane zostaną dodatkowe kursy 
na linii 181 w czasie porannego szczytu 
przewozowego. �

Komunikacja miejska - 30 kwietnia – 4 maja 2012 r.

Debata młodych                  
w Muzeum MiastaRugby Club Arka Gdynia po raz pierwszy 

zorganizuje Memoriał Imienia Darka Olej-
niczaka, rugbisty klubu, który 21 września 
2005 r. zginął tragicznie w Sopocie.

W ten sposób klub z Gdyni chce uczcić 
pamięć kolegi z drużyny. Międzynarodowy 
Młodzieżowy Turniej odbędzie się na obiek-
tach GOSiR w dniach 29-30 kwietnia 2012 r. 
W turnieju zagrają m.in. Baltica Kaliningrad, 
Orkan Sochaczew, Lechia Gdańsk oraz RC 
Arka Gdynia. Zmagania młodych sportow-
ców będą toczyć się w kategoriach: żak, 
młodzik i kadet. 

Dariusz Olejniczak był klasycznym 
przykładem drogi gdyńskiego sportowca-
rugbisty. Niemal z ulicy przeszedł do rugby 
i w tej dyscyplinie zaczął, praktycznie od 
razu, odnosić sukcesy. Na jego talencie 
szybko poznali się trenerzy. Zagrał już w 
mistrzostwach świata juniorów. Potem były 
występy w seniorskiej kadrze.

Darek był sztandarem gdyńskiej Arki (Mi-
strzem Polski w latach 2004 i 2005), uwiel-
bianym przez szalikowców, z których się 
wywodził. Waleczny, ambitny, o żelaznych 
płucach, nie pękał przed nikim. Dla swoich 
bohater, dla innych brutal, ale z pewnością 
postać wyjątkowa, o której nigdy nie zapo-
mnimy. Zginął w wypadku motocyklowym 21 
września 2005 r...

Harmonogram zawodów:
Niedziela, 29.04.2012 r.
godz. 9.00 treningi, mecze sparingowe 

w kategorii żak;
godz. 10.15 treningi, mecze sparingowe 

w kategorii młodzik;
godz. 11.30 treningi, mecze sparingowe 

w kategorii kadet;
godz. 14.00 Ekstraliga Rugby: RC Arka 

Gdynia – Orkan Sochaczew;
godz. 16.30 I Liga Rugby: RC Arka II 

Gdynia – MKS Pogoń Siedlce;
Poniedziałek, 30.04.2012 r.
godz. 9.30 zbiórka, odprawa techniczna 

zespołów;
godz. 10.00 rozpoczęcie zawodów w 

kategorii żak
godz. 11.30 wręczenie nagród w kategorii 

żak
godz. 11.45 rozpoczęcie zawodów w 

kategorii młodzik
godz. 12.40 wręczenie nagród w kategorii 

młodzik
godz. 12.45 rozpoczęcie zawodów w 

kategorii kadet
godz. 13.45 wręczenie nagród w kategorii 

kadet, zakończenie zawodów. �

Memoriał imienia Darka Olejniczaka w rugby

Klub Filmowy w Gdyni, ul. Waszyngtona 
1 (obok Stoczni Nauta) zaprasza:

- 27 kwietnia - 2 maja 2012 r. - godz. 18.00 
- „Wyspa skazańców”;

- 27 kwietnia - 2 maja 2012 r. - godz. 20.15 
- „Połów szczęścia w Jemenie”;

- 28 - 29 kwietnia 2012 r. - godz. 16.00 
- „Połów szczęścia w Jemenie”.

Bilety na każdy z filmów w cenie 10 zł.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.klubfilmowy.pl. �

W Klubie Filmowym - 
bez reklam i popcornu

Centrum Nauki EXPERYMENT zaprasza 
nauczycieli przyrody i biologii do udziału w 
bezpłatnym  szkoleniu terenowym w dniu 
11 maja 2012 r., organizowanym w ramach 
projektu „Chrońmy środowisko, które 
znamy – szkolenia terenowe z Centrum 
Nauki EXPERYMENT”. Szczegóły na temat 
szkolenia oraz warunki uczestnictwa: www.
experyment.gdynia.pl. 

Projekt otrzymał dofinansowanie Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. �

Szkolenie dla nauczycieli
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10 maja 2012 r. Miejska Biblioteka Pu-
bliczna (Filia nr 3, ul. Morska 113, Grabówek) 
zaprasza na spotkanie „Papież Jan Paweł 
II, który miał odwagę być sobą” z Edytą 
Sieracką-Ziębą – wiceprzewodniczącą 
Rady Dzielnicy Grabówek. Początek o godz. 
17.00. 

Podczas spotkania zaprezentowana 
zostanie prelekcja połączona z prezentacja 
multimedialną na temat życia Jana Pawła II,  
jego lat młodzieńczych i późniejszym okresie 
jego życia,  gdy został papieżem.

Wstęp wolny.
***

14 maja 2012 r. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej (Filia nr 3, ul. Morska 113, Gra-
bówek) odbędą się warsztaty „Koralikowe 
rękodzieło” dla dzieci i młodzieży w wieku 
10-15 lat, które poprowadzi Emilia Klimkie-
wicz. Początek o godz. 16.00.

Podczas zajęć uczestnicy będą uczyć się 
tworzenia biżuterii różnymi technikami. 

Wstęp wolny.
***

9 maja o godz. 12.00 w Filii nr 2 Miej-
skiej Biblioteki Publicznej (Śródmieście, ul. 
Żeromskiego 36) odbędzie się spotkanie 
z autorką książki dla dzieci-Agnieszką 
Sikorską-Celejewską, autorką książki „Wa-
kacyjny koncert”.

Agnieszka Sikorska-Celejewska - miesz-
ka w Gdańsku. Pracowała z dziećmi i mło-
dzieżą, była także trenerką Odysei Umysłu. 
Obecnie skoncentrowała się wyłącznie się 
na pisaniu książek i artykułów o nich. 

Wstęp wolny.
***

Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego oraz Miejska Biblioteka 
Publiczna zapraszają do Ośrodka Kultury 
Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni przy al. 
Marszałka Piłsudskiego 18, dnia 9 maja 2012 
r. o godz. 17.00 na przedstawienie „Kaszub-
skie wesele”. Jego autorami są uczniowie 
Kaszubskiego Liceum Ogólnokształcącego 
z Brus pod kierunkiem nauczycielki - Felicji 
Baska-Borzyszkowskiej. 

Wstęp wolny. �

W bibliotece...

Powiat Gdynia otrzymał środki Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych na rok 2012 na zadania wy-
nikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 
U. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.). 

Ważne dla pracodawców i osób niepeł-
nosprawnych powiatu Gdynia! 

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości zaprasza pracodawców i 
osoby niepełnosprawne do skorzystania z 
dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych. 

Pracodawco, jeżeli twoja firma istnieje 
minimum rok kalendarzowy, jesteś w dobrej 
kondycji finansowej, masz perspektywy 
rozwoju i planujesz stworzyć dodatkowe 
stanowiska pracy, przystosuj je dla osób 
niepełnosprawnych.

Tworząc miejsce pracy dla osoby nie-
pełnosprawnej możesz ubiegać się o zwrot 
kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
dla osoby niepełnosprawnej do wysokości 
piętnastokrotności przeciętnego wynagro-
dzenia.

Osoby niepełnosprawne, które czują się 
na siłach, chcą być czynne zawodowo i dys-
ponują pomysłami na stworzenie stanowiska 
pracy dla siebie, mogą ubiegać się o środki 
na podjęcie działalności gospodarczej, rolni-
czej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej do wysokości piętnastokrotności 
przeciętnego wynagrodzenia.

Szczegółowe informacje oraz druki wnio-
sków można uzyskać w Gdyńskim Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości przy ulicy 
10 Lutego 24, pokój 08, tel. 58 668 20 22,                  
a także na stronie internetowej: www.gdynia.
pl, www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.  �

Fundacja Gospodarcza zaprasza pracu-
jące mieszkanki Gdyni z wykształceniem 
nie wyższym niż średnie na bezpłatny kurs 
i doradztwo zawodowe w ramach projektu: 
„Wyższe kwalifikacje, lepsze perspektywy” 
finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego - Kurs: „Sprzedaw-
ca z obsługą kas fiskalnych”. 

W programie:
- obsługa klientów (28 h);
- wprowadzenie do obsługi komputera 

(8h),
- wdytor tekstu MS Word (16 h);
- wrkusz kalkulacyjny Excel (20 h);

- Internet i poczta elektroniczna (8 h);
- dobre praktyki higieniczne (8 h);
- obsługa kas fiskalnych (32 h).
Mile widziane panie z orzeczoną niepeł-

nosprawnością, panie w wieku 45+, panie 
w wieku 50+.

Uczestniczkami kursu mogą zostać panie 
zatrudnione na podstawie umowy o pracę 
lub umowy zlecenia lub umowy o dzieło i nie 
prowadzące działalności gospodarczej.

Dodatkowe informacje: Fundacja Gospo-
darcza - Gdynia, ul. Olimpijska 2; tel. 58 622 
60 17 wew. 36; www.fundacjagospodarcza.
pl – projekty w fazie realizacji. � Urząd Pracy w Gdyni zaprasza osoby 

zainteresowane założeniem własnej dzia-
łalności gospodarczej.

Projekt skierowany jest do osób: 
-  bezrobotnych, zarejestrowanych w Po-

wiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni;
- mających nie więcej niż 25 lat, powyżej 

50 lat lub osób niepełnosprawnych;
- zainteresowanych rozpoczęciem wła-

snej działalności gospodarczej.
Projekt „Nie przegap” jest współfi-

nansowanym przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.

Każdy uczestnik/czka projektu przejdzie 
7-dniowe szkolenie „Jak założyć własną 
firmę”, a po jego zakończeniu będzie 
miał/a możliwość uzyskania jednorazowej, 
bezzwrotnej dotacji na założenie własnej 
działalności gospodarczej, w wysokości 
do 21.400 zł. Informacje: Powiatowy Urząd 
Pracy w Gdyni, ul. Kołłątaja 8, pok. 102 - 103 
(szkolenia) i 107 – 108 (dotacje) w godzinach 
od 8.00 do 15.00.  �

Finansowanie nowych pracowników z PFRON

Kurs dla pań

Nie przegap                        
w Urzędzie Pracy

Franciszkańskie Centrum Kultury(FCK) 
w Gdyni, Kościół św. Antoniego, ul. Ujej-
skiego 40, (Wzgórze św. Maksymiliana), 
zaprasza na spektakle THEATRUM MUNDI 
z Krakowa:

- Rycerz niezłomny;  29 kwietnia               
2012 r. godz.19.00; wstęp wolny; Teatralna 
opowieść o życiu i śmierci św. Maksymiliana 
Kolbe;

-Teatrzyk misia dla Krzysia; 30 kwietnia 
2012 r., godz.12.30; wstęp wolny;

-Wspomnienia robotników Solvay’u o Ka-

rolu Wojtyle; 30 kwietnia 2012 r., godz.19.00; 
wstęp wolny; Teatralna opowieść o człowieku 
który został papieżem.

Teatralne centrum wartości i pojednania 
„Theatrum mundi” im.Mieczysława Ko-
tlarczyka z Krakowa, rozwija dziedzictwo 
pozostawione przez Teatr Rapsodyczny. 
Swoją estetyką nawiązuje do tradycji, w 
sposób daleki od muzealnych hołdów, two-
rząc spektakle odważnie adresowane do 
szerokiej grupy odbiorców. 

www.themundi.pl. �

Spektakle THEATRUM MUNDI w FCK

Okręt muzeum ORP „BŁYSKAWICA” 
udostępniony do zwiedzania od 28.04.2012 
do 30.11.2012 r. w godz. od 10.00 - 13.00 
i 14.00-17.00. Cena biletu normalnego - 8 
zł od osoby, ulgowego - 4 zł (przysługuje: 
dzieciom, uczniom, studentom, emerytom 
i rencistom). Wstęp wolny dla żołnierzy i 
dzieci do lat 7. Obsługa przewodnicka 20 zł 
od grupy maksymalnie 20 osobowej. Zajęcia 
edukacyjne: www.muzeummw.pl 

W poniedziałki i dni poświąteczne okręt 
zamknięty dla zwiedzających.

28 kwietnia na początek sezonu zwie-
dzanie bezpłatne. 3 maja zwiedzanie 
bezpłatne, 4 maja okręt zamknięty dla 
zwiedzających. 

Ekspozycja Plenerowa Broni I Uzbroje-
nia Morskiego przy Bulwarze Nadmorskim 
- udostępniona do zwiedzania w godz. 
10.00-17.00.

Cena biletu normalnego 4 zł, cena biletu 
ulgowego 2 zł od osoby. Bilet ulgowy przy-
sługuje: uczniom i studentom, emerytom i 
rencistom, opiekunom grup młodzieżowych. 
Wstęp bezpłatny przysługuje osobom nie-
pełnosprawnym, pracownikom muzeów, 
żołnierzom i dzieciom  do lat 7, inwalidom 
wojennym, rencistom i emerytom wojsko-
wym. Obsługa przewodnicka 20 zł od grupy 
maksymalnie 20 osobowej. Zajęcia eduka-
cyjne: www.muzeummw.pl. 

W sezonie w poniedziałki w godz. od 
12.00 do 18.00, wstęp wolny. �

Dla fanów militariów

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
włącza się po raz kolejny w uroczystości 
obchodów ogólnopolskiego Tygodnia Biblio-
tek, który w tym roku w dniach 8 – 16 maja 
będzie przebiegał pod hasłem „Biblioteka 
ciągle w grze!”. 

Z tej okazji Miejska Biblioteka Publiczna w 
Gdyni zaprasza do swoich placówek, gdzie 
dla dzieci przygotowano liczne atrakcje m.in.: 
spotkania z autorami, głośne czytanie bajek, 
konkursy plastyczne, spotkania autorskie 
oraz liczne zabawy i spotkania z książką. 
Szczegółowe informacje można uzyskać             
w placówkach MBP Gdynia i na stronie:   
www.mbpgdynia.pl. �

Biblioteka ciągle w grze!
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Wspólnota Mieszkaniowa 

budynku przy 

ul. Wójta Radtkego 42 w Gdyni 
poszukuje wykonawców na wykonanie re-
nowacji elewacji budynku. Prace dotowane 
są z budżetu Miasta Gdyni. Pisemne oferty 
należy składać w terminie do 10.05.2012 r.
Oferty należy składać na adres: Apolonia Ta-
rała 81-355 Gdynia, ul. Wójta Radtkego 53/4  
z dopiskiem: Oferta na remont elewacji.
Kontakt do inwestora: tel. 58 621 99 00, 609 
135 739, e-mail: marekjozwiak2@wp.pl.

Dwie filmowe imprezy o tematyce 
związanej z Mistrzostwami Europy w piłce 
nożnej EURO 2012 odbędą się w Gdyni.

Pierwsza z nich w dniach 9 - 11 maja  
2012 r, tradycyjnie na plaży miejskiej                              
w Gdyni. Zatytułowana będzie „FAIR 
PLAY”. Zaprezentowane zostaną trzy filmy, 
które ukazują futbol z perspektywy zarówno 
piłkarza na murawie, jaki i kibica na trybunie. 
W programie:

- 9 maja 2012 r., godz 21.30 „Piłkarski 
poker”, reż. Janusz Zaorski;

- 10 maja 2012 r., godz. 21.30 „Skrzydlate 
świnie”, reż. Anna Kazejak;

11 maja 2012 r. godz. 21.30 „Boisko bez-
domnych” reż. Kasia Adamik.

Wstęp wolny.

Natomiast na początku czerwca 2012 
odbędzie się Football Film Festival - nowa 
międzynarodowa impreza filmowa skierowa-
na nie tylko do pasjonatów piłki nożnej, ale 
również do osób, które chcą poznać sport od 
innej, niecodziennej strony, zajrzeć za kulisy 
wielkich rozgrywek i poznać życiowe losy 
najbardziej znanych drużyn piłkarskich w 
Europie i największych nazwisk piłki nożnej 
na świecie. 

Impreza odbędzie się od 1 do 5 czerw-
ca   2012 r. w Klubie Filmowym w Gdyni. 

Podczas pierwszej edycji festiwalu w 
Gdyni pokazanych będzie 20 filmów o te-
matyce związanej z piłką nożną.

Szczegóły: www.footballfilm.pl. �

Filmowa Gdynia o piłce nożnej

Rada Dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, Dy-
rekcja ZSO nr 2 w Gdyni oraz Liga Action Air 
zapraszają na rozgrywane po raz pierwszy 
w Gdyni zawody airsoftowe w strzelectwie 
dynamicznym w ramach ogólnokrajowej Ligi 
Action Air w 2012 r. Zawody amatorów jak 
zwykle odbędą się na Parkourze Strzeleckim 
im Gen. Hallera von Hallenburg w Gdyni przy 
ul. Wolności 22b w sobotę 28.08.2012. 

Zgodnie z regulaminem każdy z zawod-
ników musi odbyć przeszkolenie lub okazać 
licencje startową. W zawodach przewidziano 
4 tory dynamicznego strzelania  z broni 
krótkiej o łącznej ilości strzałów do oddania 

równej 50. Dla osób nie posiadających 
własnej broni lub posiadających bron nie 
spełniających regulaminowych wymagań 
istnieje możliwość skorzystania z broni or-
ganizatorów zawodów.

Liczba uczestników ograniczona, zapisy 
drogą elektroniczną na tyslewicz@gmail.
com do 27.04.2012 r. oraz w dniu zawodów 
(o ile zostaną wolne miejsca). Więcej infor-
macji o lidze Action Air na: http://wmasg.
pl/pl/articles/show/201961, opis torów i regu-
lamin Ligii na: www.actionair.pl, informacje o 
miejscu zawodów na: www.strzelnicagdynia.
pl. �

W dniu 22 kwietnia 2012 r. odbyły się 
drugie zawody strzeleckie z cyklu o Puchar 
Prezydenta Gdyni w Silhouette. 

W 2012 roku zostanie rozegranych             
w sumie 5 zawodów w cyklu, najlepsze 
wyniki danego zawodnika uzyskane w 4 
zawodach są wliczane do grand prix.

Wyniki zawodów:
Karabin:
1. Dariusz Drewing - 30 punktów;
2. Michał Gierszewski - 27 punktów;
3. Adam Klimaszewski – 25 punktów;
Pistolet:
1. Piotr Rose – 30 punktów;
2. Dariusz Drewing – 29 punktów;
3. Janusz Chojnicki – 27 punktów.
Puchar dla najlepszego juniora otrzymał 

Marcin Kossakowski z I ALO.
Po dwóch edycjach sytuacja w czołówce 

wygląda następująco: w karabinie pierwsze 
miejsca zajmują w kolejności: Dariusz Dre-
wing, Adam Klimaszewski, Piotr Rose i Mi-
chał Gierszewski a w pistolecie: Piotr Rose, 
Dariusz Drewing, Michał Gierszewski.

Kolejne zawody cyklu 20 maja 2012 r. 
W niedzielę 29 kwietnia o godzinie 11.00 

kolejna runda Trójmiejskiej Ligii Silhuette. �

21 kwietnia 2012 r. odbył się w Gdyni 
XVII Festiwal Skoku o Tyczce im. Walentego 
Wejmana. Impreza zorganizowana została 
przez Klub Lekkoatletyczny „Gdynia” oraz 
Gdyński Ośrodek Sportu i Rekreacji. Zawody 
rozegrane zostały jednocześnie na trzech 
skoczniach przy udziale prawie stu zawodni-
ków z całego kraju oraz licznie zgromadzonej 
publiczności. W poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli:

dzieci 10-11 lat:
dziewczęta Zuzanna Maziewska 175 

SKLA Sopot;
chłopcy Adrian Pajkert 175 Flota Gdy-

nia;
dzieci 12-13 lat:
dziewczęta Zuzanna Nowicka 240 Flota 

Gdynia;
chłopcy Mateusz Sprengel 240Flota 

Gdynia;
młodziczki Agnieszka Kaszuba 290 KL 

Gdynia
młodzicy Kornel Sanocki 370 KL Gdy-

nia;
juniorki młodsze Adrianna Hudzik 330 

KL Gdynia;
juniorzy młodsi Jerzy Mateusz 500 Za-

wisz Bydgoszcz;
juniorki Karolina Mikołajczak 260 SKLA 

Sopot;
juniorzy Maciej Kargol 470 KL Gdynia;
weterani Jacek Kargol 330 Gdynia.
Najlepszym zawodnikiem XVII Festiwalu 

Skoku o Tyczce uznano Jerzego Mateusza 
z Zawiszy Bydgoszcz. �

Najlepsi tyczkarze

Celne okoZawody strzeleckie

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu - w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze, obok pokoju 428:
- wykazu nr 305/2012/VI nieruchomości o pow. 20 m² położonej w Gdyni, przy ul. Rybaków, będącej 
własnością Gminy Miasta Gdyni oznaczonej na karcie mapy KM 19 obręb Pogórze, jako część 
działki nr 1062/10 o pow. 20 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00025658/6, dla których w Sądzie Rejonowym w Gdyni. Okres dzierżawy: 3 
lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: obiekt gospodarczy – składowanie. W/w wykaz stanowi 
załącznik do Zarządzenia nr 6099/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 17.04.2012 r. 
- wykazu nr 304/2012/VI nieruchomości o pow.128 m² położonej w Gdyni, przy ul. Rybaków, będą-
cej własnością Gminy Miasta Gdyni oznaczonej na karcie mapy KM 19 obręb Pogórze, jako część 
działki nr 1062/9 o pow. 128 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00025658/6. Okres dzierżawy: 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
garaż oraz działka przydomowa. W/w wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 6098/12/VI/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 17.04.2012 r.   
Wykazy wywieszono na okres 21 dni: od 19.04.2012 r. do 9.05.2012 r. 

Ponad 100 pasjonatów Internetu spo-
tka się w dniach 27-29 kwietnia 2012 r. 
w gdyńskim Pomorskim Parku Naukowo-
Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98). 
Podczas warsztatów Startup Weekend 
rozwijać będą swoje biznesowe pomysły. 

Na początku warsztatów każdy uczestnik 
dostanie minutę, by zaprezentować swój 
pomysł na usługę internetową – małą firmę, 
czyli tzw. startup. 10-20 najciekawszych 
zostanie wyłonionych w głosowaniu. Autorzy 
pomysłów będą musieli zainteresować swą 
ideą innych i zbudować minimum trzyoso-
bowy zespół specjalistów różnych dziedzin: 
programowania, marketingu oraz designu. 
Grupy zajmą się przekuwaniem idei w 
konkretne założenia biznesowe oraz budo-
waniem prototypu prezentującego sposób 
działania wymyślonej usługi. Na przygoto-
wania będą miały 54 godziny. Uczestników 
wesprze 20 mentorów – specjalistów i 
praktyków w dziedzinach IT, marketingu i 
komunikacji. 

Po intensywnych dwóch dniach i nocach 
pracy, w niedzielę wieczorem, zespoły za-
prezentują swoje projekty przed jury oraz 
pozostałymi uczestnikami. W nagrodę naj-
lepsze z nich będą mogły m.in.: wyjechać 
do Berlina na największe targi inwestorskie 

w Europie, czyli European Venture Market, 
zaprezentować swój projekt podczas konfe-
rencji NEXT Berlin, otrzymać wsparcie przy 
organizacji i rejestracji firmy w atrakcyjnych 
zagranicznych lokalizacjach.

Zapisy na warsztaty – do 27 kwietnia. 
Ceny biletów: normalny – 39 euro, studenci 
– 29 euro. Na stronach internetowych sku-
piających pasjonatów technologii można 
znaleźć kody rabatowe i konkursy z darmo-
wymi wejściówkami do wygrania. Zaintereso-
wane osoby mogą się zarejestrować poprzez 
stronę: http://trojmiasto.startupweekend.org . 
Tam też znajduje się więcej informacji. 

Warto dodać, że warsztaty Startup Week-
end cieszą się ogromnym zainteresowaniem 
na całym świecie. W kwietniu 2012 roku, 
oprócz Trójmiasta, odbędą się jeszcze w 38 
innych miastach, m.in. w Sydney, Instanbule, 
Honolulu, Santiago  czy Kampala. 

Organizatorem Startup Weekend Trój-
miasto są: Fundacja Startup-Foundation, 
invemax.com, Internet Developers oraz BR 
Design. Głównym Partnerem projektu jest 
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, 
projekt wspierają również Partnerzy: iNKu-
bator.pl, Aiton Caldwell S.A., Grupa Nokaut 
S.A. �

Startup Weekend w Gdyni
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Niepubliczne Przedszkole „Świat Smyka”, 
Gdynia-Chylonia, ul. Rozewska 25-29, www.
swiatsmyka@swiatsmyka.pl - wpisane do 
rejestru ewidencji placówek niepublicznych 
- ogłasza nabór na nowy rok przedszkolny 
2012/2013. Zaprasza dzieci w wieku od 
2,5-5 lat. Dzieci uczestniczą w zajęciach 
z j. angielskiego, informatyce, zajęciach 
plastycznych i tanecznych oraz warsztatach 
naukowych i wyobraźni. Zapisy przyjmujemy 
telefonicznie pod nr tel. 605 29 07 69 oraz 
na miejscu w placówce.

***
Żłobek Safari prowadzi rekrutacje ma-

luszków na rok 2012/2013 (z możliwością 
przyjęcia od zaraz). Placówka jest wpisana 
do rejestru żłobków prowadzonego przez 
Prezydenta Miasta Gdyni. Zajęcia dodatko-
we w cenie czesnego. Tydzień adaptacyjny 
gratis. Chwarzno, ul. Okrężna 1A (2 min. od 
Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 518 522 842. 
Strona internetowa: www.safari.edu.pl.

***
Niepubliczne Przedszkole „Świat Smy-

ka”, Chylonia, ul. Rozewska 25-29, www.
swiatsmyka@swiatsmyka.pl - wpisane do 
rejestru ewidencji placówek niepublicznych 
- ogłasza nabór na nowy rok przedszkolny 
2012/2013. Zaprasza dzieci w wieku od 
2,5-5 lat. W ramach pobytu w przedszkolu 
dzieci uczestniczą w zajęciach z j.angiel-
skiego, informatyce, zajęciach plastycznych 
i tanecznych oraz warsztatach naukowych i 
wyobraźni. Zapisy pod nr tel. 605 29 07 69 
oraz na miejscu w placówce.

***
Przedszkole Amerykańskie „Magiczny 

Zamek’’ od lipca 2012 roku przenosi się do 
Małego Kacka, gdzie działać będzie przy 
ulicy Łowickiej. W czerwcu Dni Otwarte. W 
kwietniu rozpoczęły się zapisy do grupy ze-
rówkowej; dla  dzieci z rocznika 2007. Wolne 
miejsca w grupach młodszych. Przedszkole 

realizuje nauczanie zgodnie z programem 
zatwierdzonym przez MEN. Zajęcia odbywa-
ją się w dwóch językach: angielskim (także z 
native speakerem) i polskim. Rozwój dzieci 
wspomaga terapią logopedyczną, pedago-
giczną. Zapewnia stałą opiekę psychologa. 
Bogata oferta zajęć dodatkowych: tańce, 
karate, gimnastyka korekcyjna, j. hiszpański. 
Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek nowy 
adres ul. Łowicka 86A, Mały Kack, tel. 517 
195 596, www.magiczny-zamek.pl, magicz-
ny-zamek@wp.pl.

***
Szkoła Podstawowa nr 42 i Gimnazjum 

nr 15 przy ul. Leopolda Staffa 10, Karwiny, 
prowadzi  zapisy do klas IV SP i klas I Gim. 
o profilu sportowym piłka ręczna. Placówka 
oferuje wysoki poziom nauczania, liczne za-
jęcia dodatkowe, zajęcia na pływalni, udział 
w zawodach i obozach sportowych. Wszyscy 
zainteresowani proszeni są o zapoznanie się 
z regulaminem rekrutacji (www.zs10.gdynia.
pl) lub o kontakt tel. 58 781 71 20. 

***
Zespół Szkół nr 10 na Karwinach, ul. 

Staffa 10 prowadzi nabór: 
- do 30.04.2012 r. dzieci z roczników 2007 

i 2006 do klas zerowych i pierwszych Szkoły 
Podstawowej nr 42 (dla uczniów klas pierw-
szych istnieje możliwość nauki pływania w 
ramach „Szkoły Otwartej”);

- do 31.05.2012 r. dzieci do klas pierw-
szych Gimnazjum nr 15.

Zapisy w sekretariacie szkoły. Strona 
internetowa: www.zs10.gdynia.pl.

***
Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14 przy 

ulicy Władysława IV 54 prowadzi nabór do 
klas czwartych. Placówka oferuje bardzo 
wysoki poziom nauczania, liczne zajęcia do-
datkowe oraz sportowe. W Szkole Sportowej 
znajduje się również gabinet lekarski i sto-
matologiczny oraz stołówka. Zainteresowani 

proszeni są o zapoznanie się z regulaminem 
rekrutacji (www.zssogdy.neostrada.pl w za-
kładce Rekrutacja) lub o kontakt tel. 58 620 
56 55. 23, 24, 28, 29, maja 2012 r. o godz. 
18.00 (kandydat przychodzi na jeden wybra-
ny termin) odbędą się spotkania rekrutacyjne 
oraz rozmowy z rodzicami.

***
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 43 im. 

Wiceadmirała Kazimierza Porębskiego                   
w Gdyni, ul. Porębskiego 21 ogłasza zapisy 
dzieci 5 i 6-letnich do oddziałów przedszkol-
nych oraz uczniów 6- i 7-letnich do klas 
pierwszych ogólnodostępnych i integracyj-
nych na rok szkolny 2012/ 2013. Oferuje: 
opiekę świetlicy szkolnej od godz. 6.30 do 
17.30, bezpłatną terapię: pedagogiczną, 
psychologiczną i logopedyczną, gimnastykę 
korekcyjną, rytmikę, bezpłatną (od klas „0”) 
naukę j. angielskiego, liczne koła zainte-
resowań, SKS, tenis, Aikido. Dodatkowo 
dzieci mogą uczestniczyć w różnorodnych 
zajęciach pozalekcyjnych oraz korzystać z 
bogatej oferty „Otwartej Szkoły”. Zapisy w 
sekretariacie szkoły w godz. 8.00 - 14.00. 
Telefon: 58 625 57 09 lub e-mail: zs11gdy-
nia@wp.pl. Spotkanie informacyjne 15 maja 
o godz. 17.30 w stołówce szkolnej.

***
Dyrekcja Gimnazjum nr 3 w Chyloni, ul. 

Gospodarska 1, ogłasza nabór do klas I na 
rok szkolny 2012/13.

***
Dyrekcja  Szkoły Podstawowej nr 10         

w Gdyni ul. Morska 192 ogłasza nabór do 
klas integracyjnych na poziomie: 0, I, IV, V na 
rok szkolny 2012/2013. Przyjmie dzieci, któ-
re posiadają aktualne orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego wydane przez Po-
radnie Psychologiczno-Pedagogiczne. 

Więcej informacji  w sekretariacie szkoły 
lub u psychologa, tel. 58 623 06 33. �

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 
Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-
skiego 4 zaprasza do uczestniczenia w niżej 
wymienionych programach:

- mieszkanki Gdyni na bezpłatne badania 
finansowane z budżetu Gminy w zakresie: 
„Wykrywania choroby nowotworowej piersi 
u kobiet w wieku 40-49 lat (1963-1972), 
które nie wykonywały w ostatnich 12 mie-
siącach mammografii. Rejestracja osobista 
w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 
58 711 60 43;

- pacjentki urodzone w latach 1953 - 1987 
(25-59 lat), które nie uczestniczyły w niżej 
wymienionym programie w ostatnich 36 
miesiącach, na bezpłatne badania refundo-
wane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 
zakresie: „Profilaktyki raka szyjki macicy”.

Badania przeprowadza się w gabinecie 
ginekologicznym od poniedziałku do piątku 
w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja 
osobista w gabinecie lub telefonicznie pod 
numerem  tel. 58 711 61 15;

- pacjentki urodzone w latach 1943-1962 
/50 - 69 lat/ (które nie wykonywały w ostat-
nich 2 latach mammografii) na bezpłatne 
badania refundowane przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia w zakresie: „Profilaktyka raka 
gruczołu sutkowego”. Rejestracja codziennie 
w godz. 8.00-15.00 w gabinecie lub telefo-
nicznie: 58 711 60 42, 58 711 60 43.

***
Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz  

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi ci  
się jako problem nie do rozwiązania, skorzy-
staj z programu 12 Kroków Anonimowych 
Depresantów. Depresja jest postępującą  
chorobą, która może być powstrzymana.

Grupy AD zapraszają  na spotkania:
- Grupa „Radość”- ul. Traugutta 9 w 

ośrodku Podwójny Problem (wejście na 
tyłach budynku Centrum Zdrowia Psychicz-
nego) niedziela, godz 13.00;

- Grupa AD „Optymiści” zaprasza na  
spotkania, ul. św. Mikołaja1 przy parafii 
św Mikołaja - dom katechetyczny - piątek, 
godz. 18.00.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44 oferuje dwa programy profilak-
tyczne z zakresu mammografii:

- program sponsorowany przez Urząd 
Miasta Gdyni - bezpłatne badanie przysługu-
je mieszkankom Gdyni urodzonym w latach 
1963 – 1972;

- program sponsorowany przez NFZ 
- bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1943 do 1962), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Rejestracja telefonicz-
na lub osobista od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30 - 16.00. Bliższe informacje można 
uzyskać pod numerem tel. 58 78 11 829.

***
NZOZ ŚW. KATARZYNY, ul. Morska 7 w 

Gdyni, zaprasza na bezpłatne badanie profi-
laktyczne jaskry osoby w wieku 45-55 lat.

Kontakt tel. 58 72 11 371.
***

Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu al-
koholizmu. W Gdyni grupy rodzinne AL-Anon 
spotykają się: - „Bezpieczny brzeg” - środa, 
godz. 18.00, Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 sal-

ka katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty; - „Początek” - piątek, godz. 
17.30, ul.Traugutta 9 (Klub Abstynenta). 
Ostatni piątek miesiąca mityng otwarty.

***
„DOR-MED w Gdyni zaprasza na audio-

metryczne, bezpłatne badanie słuchu i kon-
sultacje ze specjalistą 16.05.2012 r. (środa) 
w godz. 9.00 - 11.00. Badania odbędą się 
w przychodni lekarskiej przy ul. Chrzanow-
skiego 3/5 w Gdyni. Rejestracja osobista w 
przychodni lub tel. 58 625 91 00.

***
Nowo otwarty gabinet w przychodni 

„Wzgórze Św. Maksymiliana” przy ul. Le-
gionów 67, gab. nr 23 zaprasza na badania 
słuchu i konsultacje ze specjalistą, za które 
nie pobierana jest żadna opłata. Gabinet 
czynny od pn-pt w godz. 8.00 - 16.00, tel.: 
58 351 30 20.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. Program zajęć 
obejmuje: psychoedukację, psychoterapię, 
psychorysunek, ćwiczenia relaksacyjne, 
muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię 
zajęciową. �

Zapisy do...

Na zdrowie!
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Klub Kung Fu YMCA przyjmuje zapisy 
dzieci i młodzieży na zajęcia:

- dzieci - wtorek, o godz. 19.00, piątek, 
godz.18.00;

- młodzież - wtorek, godz. 20.00, piątek, 
godz. 19.00.

Informacje pod nr tel. 501 038 993.
***

Trwają zapisy na zajęcia NORDIC WAL-
KING w biurze Rady Dzielnicy Chylonia, 
tel. 58 663 63 18 (poniedziałek, godz. 8.00 
- 12.00, środa, godz. 12.00 - 18.00, czwar-
tek, godz. 8.00 - 12.00). Marsze rozpoczną 
się 7 maja 2012 roku. Zbiórki przed Szkołą 
Podstawową nr 10, ul. Morska 192, w każdy 
poniedziałek w godz. 8.00 - 9.00. Zajęcia 
są bezpłatne, wypożyczenie sprzętu (kijki) 
również bezpłatne. �

Zapisy na zajęcia

Kalendarz sportowy

Trzy kluby sportowe z Gdyni: UKS 
ASIR, Klub Sportowy Sztorm Gdynia oraz 
UKS Iskra Gdynia uczestniczą w projekcie 
„Szkółki Piłkarskie NIVEA”.

Dzięki niemu 100 szkół podstawowych 
lub dziecięcych klubów piłkarskich w całej 
Polsce, trenujących piłkę nożną z dziećmi 
w wieku 7-13 lat, otrzyma najwyższej klasy 
program treningowy oraz sprzęt sportowy. 
W charakterze partnera NIVEA zaprosiła 
do współpracy jedną z najlepszych szkółek 
piłkarskich na świecie - Akademię Ajax 
Amsterdam. 

Aby wziąć udział, w głosowaniu należy 
zarejestrować się z w serwisie na stronie in-
ternetowej: http://www.szkolkinivea.pl. Głosy 
można oddawać codziennie do 17 czerwca 

2012 r. W ramach głosowania zostanie wy-
łonionych 100 zwycięskich szkół/klubów w 
czterech terminach, po 25 w każdym z nich. 
Poszczególne tury głosowania kończą się:

I - 6.05.2012 r., II - 20.05.2012 r., III - 
3.06.2012 r., IV - 17.06.2012 r.

Do udziału w projekcie zgłosiło się nie-
spełna 800 szkółek i klubów piłkarskich. 

Najlepsze „Szkółki Piłkarskie NIVEA” 
wezmą udział w turnieju, który będzie zwień-
czeniem cyklu treningowego. Kryterium kwa-
lifikacji do turnieju będzie zaangażowanie w 
prowadzenie treningów zgodnie z progra-
mem szkoleniowym Akademii Ajax Amster-
dam. Sześć zwycięskich drużyn turnieju i ich 
trenerzy wyjadą na letni obóz szkoleniowy 
Akademii Ajax do Amsterdamu. �

W dniach 16 – 17 kwietnia 2012 roku w 
Zespole Sportowych Szkół Ogólnokształ-
cących w Gdyni odbyły się VII Mistrzostwa 
Szkół Podstawowych w Dwa Ognie klas trze-
cich. Honorowy patronat nad imprezą objęła 
Wiceprezydent Gdynia Ewa Łowkiel. 

W zawodach wystartowało 15 zespołów 
chłopców (SP 6, SP 10, SP 12, SP 13, SP 17, 
SP 18, SP 23, SP 28, SP 31, SP 35, SP 39, 
SP 45, SP 47, SP 48 Amerykańska Szkoła 
Podstawowa.) i 10 dziewcząt (SP 6, SP 12, 
SP 13, SP 18, SP 23, SP 28, SP 35, SP 39, 
SP 47,SP 48). Ogółem w zawodach uczest-
niczyło 380 dzieci z 15 gdyńskich szkół. 

Zwycięzcami, po bardzo zaciętej walce, 
okazali się uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 31 oraz uczennice Szkoły Podstawowej 
nr 13. 

Najlepsze zespoły dziewcząt:
I miejsce - SP 31;
II miejsce - SP 6;
III miejsce - SP 18.
Najlepsze zespoły chłopców:
I miejsce - SP 31;
II miejsce - SP 10;
III miejsce - Amerykańska SP.
Wyróżniający się uczniowie oraz zwycię-

skie szkoły zostały nagrodzone koszulkami 
oraz nagrodami rzeczowymi, natomiast 
pierwsze 3 zespoły otrzymały puchary i me-
dale. Sponsorami nagród byli Urząd Miasta 
Gdynia, GOSiR oraz ZSSO, natomiast  za 
bardzo dobrą organizację zawodów należą 
się podziękowania nauczycielom wychowa-
nia fizycznego ze Szkoły Sportowej.  �

Gdynia wraz z Karlskroną, Kłajpedą 
oraz Szwedzką Organizacją Edukacji 
Sportowej uczestniczy w międzynarodo-
wym projekcie „PYDOS”, którego celem 
jest zapobieganie przedwczesnej rezy-
gnacji młodzieży z uprawiania sportu. 

Unijny projekt „Prevention of youth 
drop-outs from sports” („Zapobieganie 
przedwczesnej rezygnacji młodzieży z upra-
wiania sportu”) realizowany jest od stycznia                       
2012 r. w ramach programu „Południowy 
Bałtyk 2007-2013”. 

Zakończy się w on grudniu 2013 r. 
Miasta zorganizują trzy wspólne wy-

darzenia sportowe. Obejmą one treningi, 
rywalizację drużyn, pokazy oraz warsztaty, 
podczas których omawiane będą sposoby 

i metody zachęcania młodzieży do jak naj-
dłuższego uprawiania sportu. W projekcie 
uczestniczyć będą zawodnicy i zawodniczki 
piłki nożnej oraz tenisa stołowego w wieku 
11-16 lat, a także trenerzy. Reprezentantami 
Gdyni będą młodzi piłkarze Arki Gdynia SSA, 
ich koleżanki ze Sztormu Gdynia, a także 
dziewczynki i chłopcy z UKS Orlik, trenujący 
tenis stołowy. 

Pierwsze spotkanie obędzie się w lipcu 
2012 r. w Kłajpedzie, a następne w grudniu 
2012 r. w Karlskronie i maju 2013 r. w Gdy-
ni. Budżet projektu to ponad 286 tys. euro,            
a wkład Gdyni – ok. 58 tys. euro (85% będzie 
refundowane). 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.gosirgdynia.pl. �

Gdynia zachęca młodzież do uprawiania sportu

Głosujmy na naszych młodych piłkarzy

SP 31 najlepsza 

27.04.2012 r., godz. 18.00 - piłka nożna 
Mecz o mistrzostwo II Ligi Zachodniej Bałtyk 
Gdynia - Miedź Legnica, Narodowy Stadion 
Rugby;

29.04.2012 r., godz. 14.00 - Rugby Eks-
traliga Rugby: RC Arka Gdynia - RC Orkan 
Sochaczew. Wstęp wolny, Narodowy Stadion 
Rugby;

29.04.2012 r., godz. 16.30 - Rugby I Liga 
Rugby: RC Arka II Gdynia - MKS Pogoń 
Siedlce. Wstęp wolny, Narodowy Stadion 
Rugby 16:30  

5.05.2012 r., godz. 17.30 - piłka nożna 
Mecz I Ligi: Arka Gdynia vs GKS Katowice  
Stadion piłkarski w Gdyni;

9.05.2012 r., godz. 18.00 - piłka nożna 
Mecz o mistrzostwo II Ligi Zachodniej Bałtyk 
Gdynia - Chojniczanka Chojnice, Narodowy 
Stadion Rugby; 

12.05.2012 r., godz. 17.30 - piłka nożna 
Mecz I Ligi: Arka Gdynia vs Wisła Płock 
Stadion piłkarski w Gdyni. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.gdyniasport.pl.  �

12 maja 2012 r. odbędzie się Bieg 
Europejski, kolejny z cyklu imprez Grand 
Prix Gdyni w Biegach Ulicznych 2012. Do 
piątku, 27 kwietnia 2012 r. do godz. 23.59 
można zgłaszać swój udział, za pomocą 
formularza internetowego dostępnego na 
stronie internetowej: www.gosirgdynia.pl 
oraz www.maratonypolskie.pl. 

Zawody rozpoczną się o godzinie 10.00 
Marszem Europejskim, czyli zdobywającym 
coraz szerszą gamę zwolenników marszem 
„nornic walking”. Tuż po nich swoje zmagania 
rozpoczną uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ich starsi koledzy ze szkół 
ponadgimnazjalnych. 

O godzinie 13.00 nastąpi wystrzał z ORP 
„Błyskawica”, który będzie sygnałem do star-
tu dla wszystkich biorących udział w Biegu 
Głównym na trasie o długości 10 km. Trasa 
składająca się z dwóch pętli po 5 km, pro-
wadzić będzie Skwerem Kościuszki, gdzie 
na wysokości Akwarium Gdyńskiego zlo-
kalizowane będzie centrum zawodów oraz 

strefa start – meta, ulicą Świętojańską, aleją 
marszałka Józefa Piłsudskiego i Bulwarem 
Nadmorskim, skąd biegacze skierują swoje 
kroki z powrotem pod Akwarium i wyruszą 
na drugie okrążenie. 

Na mecie, na każdego kto ukończy bieg 
główny czekał będzie specjalnie przygo-
towany na tą okazję medal, stanowiący 
kolejny element układanki, w skład której 
wchodzić będą medale zdobyte na Biegu 
Urodzinowym, Europejskim, Nocnym Świę-
tojańskim i podsumowującym cykl GPX 
Jesiennym Biegu Niepodległości. Najlepsi 
na mecie zostaną dodatkowo uhonorowani 
nagrodami finansowymi, pucharami oraz 
nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez 
sponsorów. 

Bieg Europejski odbywa się pod patrona-
tem Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczur-
ka. Zawody te będą uwieńczeniem XVIIII 
Igrzysk Miast Bliźniaczych, w których startują 
młodzi sportowcy z całej Europy (informacja 
na str. 10 „Ratusza”). �

Bieg Europejski - zgłoszenia do 27 kwietnia

Klub sportowy ALPAT Gdynia zaprasza 
dziewczęta i chłopców z rocznika 1998 oraz 
młodszych na VIII turniej piłki siatkowej z 
cyklu ALPAT VOLLEY.

Turniej odbędzie się 28 kwietnia o 
godz. 10.00 w ZS nr 15 w Gdyni-Chwarz-
nie, ul. Jowisza 60.

W zależności od wieku i umiejętności 
zawodnicy rozgrywają gry singlowe lub 
deblowe, zdobywając punkty do indywidu-
alnego rankingu.

Po 7 turniejach na czele rankingu w po-
szczególnych kategoriach wiekowych są:

- rocznik 1998 - Weronika Nowak;
- rocznik 1999 - Kacper Walentyno-

wicz;
- rocznik 2000 - Roksana Dawidow-

ska;
- rocznik 2001 i młodsi - Monika For-

mella.
Liderem klasyfikacji generalnej jest Kac-

per Walentynowicz.
Szczegółowe informacje i zapisy: www.

siatkowka.alpat.com.pl lub 30 min. przed 
rozpoczęciem turnieju. �

VIII turniej piłki siatkowej
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Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnic Babie Doły, Obłuże i Oksywie w Gdyni, rejon ulic Zielonej i A. Dickmana.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zmianami) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia    
o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały nr XIX/365/12 z dnia 25 kwietnia 2012 r. o przystąpieniu 
do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Babie Doły, 
Obłuże i Oksywie w Gdyni, rejon ulic Zielonej i A. Dickmana, obejmującego obszar:
od zachodu i północy – wzdłuż granicy administracyjnej miasta Gdyni,
od wschodu – wzdłuż linii brzegowej Zatoki Gdańskiej,
 od południa – wzdłuż granicy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy 
Oksywie w Gdyni, rejon ulic Dickmana i Osada Rybacka, następnie wzdłuż południowej granicy dz. 
nr 31/3, wzdłuż północnej granicy obszaru ogrodów działkowych „ Kwiatkowskiego” i „Sucharskiego” 
do ul. Zielonej, dalej wzdłuż południowo-zachodniej granicy obszaru ogrodu działkowego „Kotwica”  
i jej przedłużenia do granicy administracyjnej miasta Gdyni. Zainteresowani mogą składać wnioski 
dotyczące wyżej wymienionego planu w terminie do dnia 18.05.2012 r. Wnioski należy składać 
do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta 
Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.  
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko/nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnic Babie Doły, Obłuże i Oksywie w Gdyni, rejon ulic Zielonej i A. Dickmana.
Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227                 
z późn. zmianami) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania prognozy 
oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic 
Babie Doły, Obłuże i Oksywie w Gdyni, rejon ulic Zielonej i A. Dickmana.
Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta 
Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 15.00.
Zainteresowani mogą składać wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko w terminie 
do dnia 18.05.2012 r. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura Planowa-
nia Przestrzennego Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicz-
nym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym).
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. 
Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Dyrektor IX LO w Gdyni,                             
ul. Żeromskiego 31 

zatrudni od 1 czerwca 2012 r. operatora 
sieci komputerowej w wymiarze 1/2 etatu. 
Wymagane dokumenty: CV, list motywacyjny 
oraz dokumenty potwierdzające wykształcenie 
i staż. Należy je złożyć do 4 maja 2012 r. do 
godz. 15.00. Administrator zobowiązany bę-
dzie do udziału w szkoleniu w miesiącu maju, 
jeszcze przed podpisaniem umowy o pracę. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko: Specjalista ds. public relations.
Zakres obowiązków obejmuje m.in.: realizację działań promocyjnych, kształtowanie spójnego 
wizualnie wizerunku biblioteki;  przygotowywanie i opracowywanie różnego rodzaju projektów gra-
ficznych o charakterze informacyjnym i reklamowym; nadzór nad stroną internetową biblioteki, jej 
bieżącą aktualizację i współredagowanie;  nadzór nad organizowaniem i przeprowadzaniem imprez o 
charakterze kulturalno-edukacyjnym, mających na celu promocję biblioteki, książki i czytelnictwa;  
współpracę z innymi działami biblioteki w zakresie organizowania imprez kulturalno-edukacyjnych; 
redagowanie tekstów prasowych, kontakty z mediami. Wymagania: wykształcenie wyższe; bardzo 
dobra znajomość programów graficznych (Corel Draw, Photoshop), pakietu biurowego MS Offi-
ce;  umiejętność redagowania tekstów o charakterze informacyjnym i reklamowym; umiejętność 
zarządzania stroną www w stopniu podstawowym; zmysł plastyczny i estetyczny; zdolności orga-
nizacyjne, komunikatywność, kreatywność; łatwość w nawiązywaniu kontaktów oraz wysoka kultura 
osobista;  umiejętność pracy samodzielnej jak i w zespole, dobra znajomość języka angielskiego.
Dobrze widziane doświadczenie w zawodzie bibliotekarza (praca, staż w bibliotece).
Zainteresowane osoby proszone są o przesłanie życiorysu oraz listu motywacyjnego na adres: 
dyrektor@mbpgdynia.pl lub dostarczenie osobiście do Sekretariatu Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
ul. Świętojańska 141-143, 81-401 Gdynia, tel. 58 622 73 55, w godz. 9.00 – 15.00 (od poniedziałku 
do piątku). 

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na wspieranie realizacji zadania w zakresie sportowego szkolenia dzieci i młodzieży z terenu 
Gdyni oraz organizacji w Gdyni imprez sportowych w 2012 roku. 
W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 15 lipca 
2012 r. a 15 grudnia 2012 r. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań objętych konkursem 
wynosi 900 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, 
kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronach miejskiego portalu internetowego, na tablicy ogłoszeniowej w Urzędzie Miasta Gdyni 
- Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gdynia, ul. 3 Maja 27/31 oraz na stronie inter-
netowej: www.gosirgdynia.pl i na tablicy ogłoszeniowej w siedzibie Gdyńskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji ul. Olimpijska 5/9. 
Oferty należy składać w Gdyńskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gdyni (81-538) przy ulicy 
Olimpijskiej 5/9 w terminie do dnia 18 maja 2012 r. do godziny 15.00. Przy czym w przypadku 
składania ofert za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina dotarcia przesyłki do sekretariatu 
Gdyńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdyni a nie data złożenia przesyłki w urzędzie pocztowym 
lub innemu przewoźnikowi. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 10 lipca 2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju nr 428 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni nr 306/2012/VI/M położonej 
przy ul. Legionów, oznaczonej jako część 
działki gruntu nr 615/491 karta mapy 60 
obręb Gdynia o pow. 8 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata 
(załącznik do zarządzenia nr 6100/12/VI/M) z 
przeznaczeniem gruntu: pod istniejącą pergolę 
śmietnikową. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
19.04.2012 r. do dnia 10.05.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
Informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju nr 428 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni nr 303/2012/VI/M położonej przy 
ul. Powstania Śląskiego, oznaczonej jako 
część działki gruntu nr 717/1 karta mapy 71 
obręb Gdynia o pow. 20 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata 
(załącznik do zarządzenia nr 6097/12/VI/M) z 
przeznaczeniem gruntu: na postawienie pergoli 
śmietnikowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
19.04.2012 r. do dnia 10.05.2012 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 35             
w Gdyni, ul. Uczniowska 1

zatrudni z dniem 15.05.2012 r. sprzątaczkę 
w niepełnym wymiarze czasu pracy tj. ½ 
etatu.
Dokumenty należy składać  w sekretariacie  
szkoły do dnia 7.05.2012 r. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod nr telefonu: 58 
624 09 74.

Szkoła Podstawowa nr 34                      
z Oddziałami Integracyjnymi                   
w Gdyni, ul. Cylkowskiego 5

poszukuje kandydatów na stanowisko: 
specjalista - administrator lokalny sieci 
komputerowej
Wymiar etatu:  – 0,5 etatu. 
Planowane zatrudnienie od 1 czerwca 2012 r. 
Dokumenty należy składać lub przesyłać do 
dnia 9.05.2012 r. na adres: Szkoła Podstawo-
wa nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi w Gdyni, 
ul. Cylkowskiego 5 z dopiskiem „Specjalista 
- administrator lokalny sieci komputerowej 
- OFERTA”. 
Szczegółowy opis zakresu obowiązków ora 
spis niezbędnych dokumentów znajduje się 
na stronie BIP szkoły.
Aplikacje, które wpłyną do szkoły po wyżej 
określonym terminie nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje  można uzyskać  pod 
numerem telefonu 58 622 14 34 - osoba kon-
taktowa - kierownik adm. Sylwia Kassin.
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Prezydent Miasta Gdyni
 informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 336 w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy 
al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu 
zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. 
Nowodworskiego 10, oznaczonej na k.m. 17, 
obręb Gdynia jako działka nr 52 o powierzchni 
400 m², objętej KW GD1Y/00017303/4 Sądu 
Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do 
sprzedaży w formie przetargu ustnego nieogra-
niczonego. Wykaz nr 307/12/VI/M stanowiący 
załącznik do zarządzenia nr 6101/12/VI/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 17.04.2012 r. 
wywieszony został na okres od 18.04.2012 r. 
do 8.05.2012 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40      
w Gdyni ul. Rozewska 33 

zatrudni na zastępstwo w pełnym wymiarze 
czasu pracy specjalistę do spraw płac.
Zgłoszenia i informacje w sekretariacie szkoły 
w godz. 7.30 - 15.30 pod nr tel. 58 623 25 
88.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje o wywieszeniu 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy 
pokoju nr 424, wykazu nieruchomości grunto-
wej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w Gdyni przy ul. Płockiej, ozna-
czonej jako działka nr 609/45 k.m. 79, o pow. 
11 m², przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym na rzecz współwłaścicieli 
nieruchomości przyległej. Wykaz wywieszono 
na okres 21 dni, od dnia 18.04.2012 r. do dnia 
8.05.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 424 wywieszony został wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Śląskiej cz. dz. nr 307 obręb Gdynia o pow. 
5 m²; przeznaczonej do wydzierżawienia na 
okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres od 
dnia 18.04.2012 r. do dnia 8.05.2012 r.Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazów:
1. Nr 295/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6070/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 17.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy al. Zwycięstwa 36/94 o pow. 295 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 63 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 1014/4 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
2. Nr 296/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6071/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 17.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy al. Zwycięstwa 36/96 o pow. 183 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 63 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 1014/4 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
3. Nr 297/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6072/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 17.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy al. Zwycięstwa 36/111 o pow. 120 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 63 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 1014/4 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
4. Nr 298/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6073/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 17.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy al. Zwycięstwa 36/89 o pow. 350 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 63 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 1014/4 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
5. Nr 299/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6074/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 17.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy al. Zwycięstwa 62/47 o pow. 311 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 63 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 1014/4 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
6.Nr 300/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6075/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 17.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy al. Zwycięstwa 62/50 o pow. 300 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 63 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 1014/4 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
7. Nr 301/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6076/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 17.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy al. Zwycięstwa 62/59 o pow. 308 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 63 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 1014/4 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
8. Nr 302/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6077/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 17.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy al. Zwycięstwa 62/62 o pow. 150 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 63 obręb Gdynia, obejmującej część działki nr 1014/4 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. od 18.04.2012 r. do 9.05.2012 r. 

Parafia pw. Św. Mikołaja 

w Gdyni - Chyloni  
poszukuje wykonawcy robót polegających 
na renowacji dwojga bocznych drzwi wej-
ściowych do zabytkowej części kościoła  
przy ul Św. Mikołaja 1 w Gdyni. 
Szczegółowy zakres prac oraz inne warunki 
można uzyskać w biurze parafialnym, a do-
datkowe informacje pod numerem tel. 58 663 
44 14. Termin składania ofert upływa 8 maja 
2012 r. Prace objęte są dofinansowaniem                 
z funduszy na renowację zabytków z budżetu 
miasta Gdyni. 

Zespół Szkół nr 15 w Gdyni                      
ul. Jowisza 60, 81-601 

zatrudni od 1 września 2012 r. nauczycieli 
nauczania początkowego w wymiarze 1 
etatu. CV i list motywacyjny należy przesyłać 
na e - mail: zs15gdynia@poczta.fm lub składać 
w sekretariacie szkoły w godzinach od 9.00 do 
15.00. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr tel. 58 621 40 34.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, 

ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5 000 000 euro na roboty budowlane: 
adaptacja kotłowni i pomieszczeń z nią związanych – zmiana funkcji obiektu na salę wielo-
funkcyjną, w tym prowadzenie zajęć ruchowych w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 1 w Gdyni – ETAP II. 
W dniu 20.04.2012 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zostało zamieszczone w BZP pod nr 
125938 – 2012. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w siedzibie Zama-
wiającego, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gdyni, ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia, pokój 
nr 3G lub pobrać ze strony internetowej: http://www.lo3.gdynia.pl w zakładce Strona bip szkoły i 
następnie zakładka Zamówienia publiczne lub na stronie http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/4770_.html 
w zakładce Zamówienia publiczne lub http://www.gdynia.pl/bip/jednostki/info/4770_35711.html w 
zakładce Zamówienia publiczne. 
Wykonawcę pragnącego pobrać SIWZ wraz z załącznikami z siedziby Zamawiającego prosi się o 
przesłanie drogą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@lo3.gdynia.pl pisemnego zamówienia 
o chęci pobrania SIWZ wraz z załącznikami z siedziby Zamawiającego z jednodniowym wyprzedze-
niem. Wykonawca ponosi opłatę pokrywającą koszty druku i przekazania dokumentów. Zamawiający 
określa termin wykonania zamówienia od 29.06.2012 r. do dnia 20.08.2012 r. 
Ofertę należy złożyć do 14.05.2012 r., godz. 8.30 w siedzibie Zamawiającego: Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w Gdyni, ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia (sekretariat). Publiczne 
otwarcie ofert odbędzie się w dniu 14.05.2012 r. o godz. 9.00 w siedzibie Zamawiającego: ul. 
Legionów 27, pok. nr 3G. 
Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: Izabela Kruszewska – st. służbowe: 
Kierownik administracji, tel. 58 350 94 80 , od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 14.00, Kata-
rzyna Mądrzak – st. służbowe: st. referent ds. zamówień publicznych, pok. nr 3, tel. 58 712 62 70, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 - 11.30.

Zarząd Dróg i Zieleni, 

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej  200.000 euro na: dostawę obejmującą zakup i 
dystrybucję energii elektrycznej do budynków, lokali, obiektów  i urządzeń będących w 
utrzymaniu Gminy Miasta Gdyni i jej jednostek organizacyjnych.
Pełna treść ogłoszenia oraz zmiany treści  siwz  dostępne są  na stronie internetowej  Zamawiającego 
www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem ftp://server.zdiz.gdynia.pl/energia
Termin składania ofert: 14.05.2012 r., godzina 13.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego 
pok. 407. Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: Dorota Tuźnik, tel. 58 761 
20 85, Ewa Jodłowska, tel. 58 761 20 88.
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z tel. stacjonarnego..........................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy...........................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
......................................................................... 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ...........................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...............................  998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) - 
.......................................................................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ........................................................  58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów ........................  58 620 39 81
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia ......................
........................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00) ..........  192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko”..............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most 
Nadziei ...............................................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ..............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ...............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ...................  58 661 23 33
Biuro poelskie Leszka Millera........................... 58 622 31 98
Biuro poselskie Janusza Śniadka......................  58 661 31 72
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ................... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .....................  58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .............. 501 571 256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni.....................  58 66 12 333, 
.......................................................................... 606 907 025
Biuro SLD w Gdyni ............................................  58 661 60 47
Partia Demokratyczna.......................................  507 029 553
Liga Polskich Rodzin.........................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni ....................  516 323 436
Polska Jest Najważniejsza ...........  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera .........................   694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Innowacji Jednostka Budżetowa Miasta Gdyni 
poszukuje kandydata na stanowisko: od referenta do inspektora do spraw informatycznych 
w dziale Inwestycji. Dokumenty należy składać do dnia 8 maja 2012 r. na adres: Gdyńskie Centrum 
Innowacji Jednostka Budżetowa, al. Zwycięstwa 96/98; 81-451 Gdynia z dopiskiem „Oferta pracy 
od referenta do inspektora ds. informatycznych” 
Szczegóły na temat ogłoszenia znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum 
Innowacji w zakładce praca  (http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/5926_76181.html?podk=4756). 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 58 698 21 91.

Koło Turystyki Kolarkiej „Na Fali” Oddziału 
PTTK MW w Gdyni zaprasza rowerzystów 
w dniach 1 - 5 maja 2012 r. do Gdańska-
Sobieszewo na „X Ogólnopolski Zlot Aktywu 
Turystyki Kolarskiej - Majówkę na Kaszu-
bach”. W zlocie mogą uczestniczyć wszyscy 
chętni którzy zgłoszą chęć uczestnictwa do 
30 kwietnia 2012 r. na kartach zgłoszenia 
znajdujących się wraz z regulaminem X Zlotu 
na stronie klubu: www.nafali.turystyka.ns48.
pl . Tel. kontaktowy: 507 068 060. 

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali ubezpieczają się we własnym zakresie. 
Młodzież do lat 18 może uczestniczyć pod 
opieką osoby dorosłej.

***
1 maja 2012 r. rozpoczynają się zapisy 

na II Rajd Kaszubski - pieszą i rowerową im-
prezę poprowadzoną w lasach, nad rzekami, 
jeziorami, wśród bagien. Rajd odbędzie się 
w dniach 19-20 maja 2012 r. Tym razem bę-
dzie aż 5 tras do wyboru - trzy piesze i dwie 
rowerowe - o różnym stopniu trudności.  

Każdy z uczestników otrzyma kolorową 
mapę w skali 1:25 000 lub 1:50 000, w zależ-
ności od trasy. Wszyscy uczestnicy otrzyma-
ją upominki ufundowane przez sponsorów a 
na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. 
Więcej informacji oraz zapisy na  stronie 
internetowej rajdu: www.zkompasem.pl. 

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

wszystkich chętnych na wycieczki jedno i 
kilkudniowe w Polsce i za granicą. Szczegóły 
pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału 
lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

na kurs kierownika placówek wypoczynku 
dzieci i młodzieży w terminie 2.06.2012 r. 
Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51, w sie-
dzibie Oddziału lub na stronie www.gdynia.
pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że rozpoczął się nabór na kursy pilota wy-
cieczek oraz przewodnika po Trójmieście, 
które rozpoczną się we wrześniu 2012 r.  
Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie: www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51.

***
Klub Krajoznawców „ BLIZA” O/Morskie-

go PTTK w Gdyni zaprasza w piątek, 11 maja 
2012 r. o godz.16.00 do GCOP przy ul. 3 
Maja 27/31 na sesję krajoznawczą, poświę-
coną 140. rocznicy śmierci Wincentego Pola, 
poety i geografa a na drugi dzień, w sobotę 

12 maja 2012 r. na wycieczkę krajoznawczą, 
na Wyspę Sobieszewską. Celem wycieczki 
jest zwiedzenie miejsc związanych z poby-
tem Wincentego Pola na Ziemi Gdańskiej. 
Zbiórka na wycieczkę: 12.05.2012 r. SKM 
Wzgórze św. Maksymiliana o godz. 10.10, 
odjazd SKM do Gdańska o godz.10.16. 
Następnie autobusem nr 112 od Dworca 
Głównego PKP w Gdańsku o godz. 11.15  
do do Przegaliny. Przemarsz pieszy ok. 
10 km. Powrót do Gdyni około godz.17.30. 
Zdobywamy punkty do odznak turystyki kwa-
lifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, ROK, 
OFK. Członkowie PTTK sa ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie. 
Organizatorzy zapraszają wszystkich chęt-
nych, w tym osoby niepełnosprawne.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK           

w Gdyni zaprasza na wycieczkę krajo-
znawczą 1 maja 2012 r. (wtorek) do gminy 
Kosakowo, gdzie o godz. 12.00 w Galerii 
Domowej 1 w Pierwoszynie (ul. Wiśniowa 
21) odbędzie się wernisaż wystawy foto-
graficznej „PLANETA JANTAR”. Następnie 
wycieczka uda się do dębu „Bernard”                         
(I rocznica nadania imienia) i dalej brzegiem 
morza do Rewy, skąd autobusem nr 146 
powrót do Gdyni. 

Trasa piesza wynosi 7 km.
Zbiórka: Gdynia, Plac Kaszubski, przy-

stanek ZKM nr 146 o godz. 10.40. Odjazd 
autobusu nr 146 do Pierwoszyna o godz. 
11.19. Powrót do Gdyni ok. godz. 16.00.

Zdobywamy odznaki turystyki kwalifiko-
wanej: OTP, krajoznawczą, OFK, Turysta 
Przyrodnik. Członkowie PTTK są ubezpie-
czeni, pozostali ubezpieczają się we wła-
snym zakresie.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK            

w Gdyni i Pomorska Komisja Fotografii Kra-
joznawczej PTTK zapraszają 3 maja 2012 
r. (czwartek) z okazji 84. rocznicy Oddziału 
Morskiego PTTK w Gdyni na jubileuszową 
wycieczkę krajoznawczą szlakiem nadmor-
skim na trasie: Puck- Rzucewo-Osłonino-
rezerwat przyrody „BEKA”, Rewa.

Trasa piesza liczy 19 km.
Zbiórka : Gdynia, Dworzec Główny PKP  

o godz. 8.45. Odjazd pociągu do Pucka 
o godz. 8.58. Powrót do Gdyni ok. godz. 
17.00. Zdobywamy odznaki turystyki kwali-
fikowanej: OTP, krajoznawczą, OFK, Turysta 
Przyrodnik. Prosimy o zabranie ze sobą 
aparatów fotograficznych. Członkowie PTTK 
są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się 
we własnym zakresie.

Wiadomości turystyczne
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